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Szanowni Państwo

Wiosna już jest! Chociaż powietrze jeszcze chłodne, 
nasze miasto pięknieje z każdym dniem. Chyba wszy-
scy czekamy na tę chwilę, gdy w parku trawa się za-
zieleni, a  pracownicy Zakładu Gospodarki Komunal-
nej ukwiecą miejskie rabaty i donice. Kontakt z naturą 

sprawia, że żyje nam się lepiej i piękniej. Warto wciąż 
sobie przypominać jak ważne jest dbanie o środowisko, 

edukacja ekologiczna i nasze codzienne działania. W rubry-
ce Temat numeru, tym razem #ZielonyMinskMazowiecki. Wraz z Wydziałem Gospo-
darki Komunalnej przygotowaliśmy dla mieszkańców szereg podpowiedzi i działań 
związanych z segregacją odpadów i recyklingiem. Przedstawiamy także ekologiczne 
inicjatywy, w  które angażują się uczniowie miejskich szkół. Naszym zadaniem jest 
by w najmłodszych rozbudzić miłość i szacunek do natury. Może ich zaangażowanie 
zawstydzi śmiecących dorosłych?

Czy wiecie czym jest Internet rzeczy? Polecam obserwowanie projektu BlockChain 
City, który prezentuje najnowsze technologie wykorzystywane w nowoczesnych mia-
stach i jest realizowany przez nasze miasto.

W naszym magazynie nie brakuje wiadomości kulturalnych i sportowych. Ważnym 
wydarzeniem minionych tygodni była wizyta młodzieżowej orkiestry dętej North 
Thurston High School Band z  Lacey, miasta partnerskiego Mińska Mazowieckiego 
w Stanach Zjednoczonych. Na zaproszenie Burmistrza Marcina Jakubowskiego nasi 
goście zwiedzali miasto, uczestniczyli w szkolnych animacjach i wielkanocnych warsz-
tatach, a przede wszystkim, zagrali dwa wspaniałe koncerty. Największą wartością 
były osobiste relacje jakie młodzi mińszczanie nawiązali ze swoimi rówieśnikami. 
Wielkie podziękowania dla wszystkich, którzy stworzyli gościnną atmosferę i włączyli 
się w przyjęcie gości z Ameryki. Obejrzyjcie fotorelację.

I  jeszcze serdeczne zaproszenie na nowy cykl spotkań pt. „Miasto w  dialogu”. Za-
chęcam Państwa do udziału w serii rozmów o miejskim życiu i jego różnych aspek-
tach. To Wy tworzycie miński styl życia, a ideą dialogu jest wzajemne słuchanie się, 
poznawanie, wymiana doświadczeń. Dialog łączy i wzbogaca. Nie ma tu wygranych 
i przegranych, lepszych lub gorszych. Podczas naszych spotkań każdy zdobywa wie-
dzę, doświadczenie, nawiązuje nowe znajomości, które może wkrótce zaowocują 
współpracą. Dialog tworzy więzi w lokalnej społeczności. W spotkaniach biorą udział 
także przedstawiciele samorządu, organizacji pozarządowych czy miejskich instytu-
cji. Spotykamy się w formule "World café", czyli rozmowy w kawiarnianej, swobodnej  
atmosferze.

Serdecznie zapraszam do lektury i życzę słonecznej wiosny!

Magdalena Mól
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Informujemy, że z dniem 2 marca 2023 roku nastąpiła zmiana nazwy Zarządu Dróg 
Miejskich Sp. z o.o. na Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego w Mińsku Mazowieckim 
Spółka z o.o.
Pozostałe dane oraz siedziba pozostają bez zmian.

Nowa nazwa ZDM
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SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni Państwo

Przyszła wiosna, mamy piękną 
pogodę… A  w  przestrzeni miejskiej 
zauważą Państwo wiele remontów 
i budów. Już w kwietniu Zarząd Dróg 
i Transportu Miejskiego w Mińsku Ma-
zowieckim Sp. z o.o. rozpoczął budo-
wę ostatniego odcinka ul. Żwirowej: 
od skrzyżowania z  ul. Działkową do 
końca (do ogródków działkowych). 
Użytkowników tej drogi prosimy 
o  cierpliwość. Prace potrwać mogą 
kilka miesięcy, ale ich efekt niewątpli-
wie usprawni komunikację i poprawi 
komfort życia w tej okolicy.

Na początku kwietnia mieliśmy 
przyjemność być gospodarzami Wal-
nego Zgromadzenia Członków Sto-
warzyszenia "Metropolia Warszawa". 
Mam przyjemność pełnić w Zarządzie 
Stowarzyszenia funkcję skarbnika. 
Walne Zgromadzenie prowadził pre-
zes Stowarzyszenia, wiceprezydent 
m.st. Warszawy Michał Olszewski. 
Wśród poddawanych pod dyskusję 
tematów znalazły się m.in. zasady fi-
nansowania gmin i  powiatów Regio-
nu Warszawskiego Stołecznego (RWS) 
w rozpoczynającej się nowej perspek-
tywie finansowej. 

Mińskim rodzinom dziękuję za 
ciepłe przyjęcie i  otoczenie opieką 
amerykańskich gości – uczniów i  na-
uczycieli z  młodzieżowej orkiestry 
dętej z naszego partnerskiego miasta 
Lacey. Żywię nadzieję, że tym z  Pań-
stwa, którzy mieli okazję uczestniczyć 
w jednym z dwóch kwietniowych kon-
certów, dostarczyliśmy solidnej dawki 
dobrych artystycznych wrażeń.

Mińsk Mazowiecki jako jedno 
z trzech polskich miast zostało zakwa-
lifikowane do międzynarodowego pro-

jektu Rady Gmin i  Regionów Europy 
„Bridges of Trust 2.0: Odbudowa Ukra-
iny poprzez partnerstwa z samorząda-
mi z UE”. W projekcie weźmiemy udział 
z  naszym partnerskim miastem Bo-
rodianka. A  jego głównym celem jest 
pomoc w odbudowie Ukrainy poprzez 
międzynarodowe partnerstwa samo-
rządowe pomiędzy gminami z Ukrainy 
i  krajów UE, w  tym Polski. Partnerzy 
opracują wspólny projekt rozwojowy, 
który mógłby zostać w przyszłości sfi-
nansowany ze środków zewnętrznych. 
Dodatkowo partnerzy w  ramach pro-
jektu „Bridges of Trust” zostaną zapro-
szeni do programu stażowego Funda-
cji Solidarności Międzynarodowej. 

Szanowni Państwo, spotkajmy 
się 3 maja przy rondzie gen. Hallera, 
gdzie uczcimy 232. rocznicę uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja. Zaprezentuje-
my wystawę plenerową, zaproponu-
jemy animacje dla dzieci. Wszystko to 
we współpracy z  naszymi miejskimi 
jednostkami. Zapraszam!

BURMISTRZ MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI
Marcin Jakubowski

Nowa nazwa ZDM
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   AKTUALNOŚCI   AKTUALNOŚCI   AKTUALNOŚCITEMAT NUMERU

Segregacja odpadów od lat potrafi przyprawić o zawrót głowy. Co 
wyrzucić do pojemnika żółtego, co do czarnego, w jaki sposób po-
zbyć się baterii oraz innych elektrośmieci, a co zaliczamy do odpadów 
wielkogabarytowych?

Segregacja odpadów

Zagadnienia te przybliża informacja 
zawarta w  niniejszym numerze MIM. 
Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki przy-
gotował poradnik w postaci infografik 
w celu ułatwienia segregacji odpadów.

Przypominamy, że na terenie miasta 
Mińsk Mazowiecki właściciele nieru-
chomości mają obowiązek selektywne-
go zbierania odpadów komunalnych 
obejmującego następujące frakcje od-
padów:
1)  papier;
2)  metale;
3)  tworzywa sztuczne;
4)  szkło;
5)  odpady opakowaniowe wielomate-

riałowe;
6)  bioodpady;

7)  odpady niebezpieczne;
8)  przeterminowane leki i chemikalia;
9)  odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wy-
niku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i pro-
wadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek;

10) zużyte baterie i akumulatory;
11) zużyty sprzęt elektryczny i elektro-

niczny;
12) meble i inne odpady wielkogabary-

towe;
13) zużyte opony;
14) odpady budowlane i rozbiórkowe;
15) popiół i żużel z palenisk domowych;
16) odpady tekstyliów i odzieży.

Odpady komunalne odbierane są bez-
pośrednio od mieszkańców miasta 
Mińsk Mazowiecki w  dni określone 
w harmonogramie dla danego rejonu. 
Jest również możliwość pozostawie-
nia ich w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (oprócz odpa-
dów zmieszanych, tekstyliów i odzieży 
oraz popiołu).

W  ramach ogólnopolskiego projektu, 
realizowanego wspólnie przez miasto 
Mińsk Mazowiecki, MB Recycling, Fun-
dację Odzyskaj Środowisko oraz orga-
nizację odzysku RLG, na terenie miasta 
Mińsk Mazowiecki funkcjonuje 6 cha-
rakterystycznych czerwonych pojem-
ników. Mieszkańcy mogą szybko, łatwo 
i bezpiecznie pozbyć się elektrycznych 
śmieci ze swoich domów i  mieszkań. 
Do pojemników mieszkańcy mogą wy-
rzucać m. in. zużyte baterie i akumula-
tory oraz wszelkie elektroodpady o wy-
miarach nie przekraczających 50  cm. 
Więcej informacji znajduje się na info-
grafice poświęconej elektroodpadom.

ZASADY 
SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH

METALE I TWORZYWA SZTUCZNEMETALE I TWORZYWA SZTUCZNE

OPAKOWANIA POWINNY BYĆ OPRÓŻNIONE OPAKOWANIA POWINNY BYĆ OPRÓŻNIONE 
Z ZAWARTOŚCI, ZGNIECIONE I BEZ ZAKRĘTEK.Z ZAWARTOŚCI, ZGNIECIONE I BEZ ZAKRĘTEK.

butelki plastikowe / deska do krojenia plastikowa / nakrętki, 
kapsle i zakrętki od słoików / opakowania Tetra Pak np. 
po napojach i mleku / plastikowe opakowania, torebki, 

worki foliowe / puszki po żywności / folia aluminiowa / opakowa-
nia po środkach czystości, kosmetykach / opakowania 

po produktach spożywczych / styropian i folie opakowaniowe 
/ puszki po konserwach, metalowe opakowania / opakowa-

nia po kawie, słodyczach, chipsach itp.

WYRZUCAMYWYRZUCAMY

NIE WYRZUCAMY NIE WYRZUCAMY 
butelek i pojemników po olejach i smarach / butelek i pojemni-
ków z zawartością / zużytych baterii i akumulatorów / puszek 
po farbach / opakowań po aerozolach / opakowań po lekach

  SZKŁO  SZKŁO

butelki szklane po napojach i żywności / słoiki szklane po 
napojach i żywności / szklane opakowania po kosmetykach

NIE WYRZUCAMY NIE WYRZUCAMY 
szyb / luster / szyb samochodowych / szkła okularowego 

/ naczyń żaroodpornych / porcelany / ceramiki / fajansu / 
żarówek / świetlówek / kineskopów /opakowań po lekach
 i środkach chemicznych / znicze z zawartością wosku

OPAKOWANIA SZKLANE POWINNY BYĆ OPRÓŻNIO-OPAKOWANIA SZKLANE POWINNY BYĆ OPRÓŻNIO-
NE Z ZAWARTOŚCI I POZBAWIONE NAKRĘTEK.NE Z ZAWARTOŚCI I POZBAWIONE NAKRĘTEK.

WYRZUCAMYWYRZUCAMY

NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA 

CO ZROBIĆ Z AKWARIUM?CO ZROBIĆ Z AKWARIUM?
Jest to odpad wielkogabarytowy, należy dostarczyć go do PSZOK PSZOK 
lub wystawić przed nieruchomością zgodnie z harmonogramem 

odbioru.



PAPIERPAPIER

opakowania z papieru i tektury / gazety, czasopisma i ulotki 
/ książki, zeszyty (bez foliowanych okładek) / papier biurowy 

i szkolny / katalogi / rolki papieru i gilzy / ścinki papierowe, worki 
papierowe / tekturowe opakowanie po lekach / tapety papierowe, 

czyste rolki

NIE WYRZUCAMY NIE WYRZUCAMY 
odpadów higienicznych np. ręczniki papierowe i zużyte chusteczki 
/ kartonów po mleku i napojach / papieru lakierowanego i powle-
czonego folią  / tłustego papieru / papierowych worków po nawo-
zach i materiałach budowlanych / tapet winylowych, akrylowych, 

korkowych, tekstylnych, z włókna szklanego i fizelinowych / worków 
po cemencie / papieru termicznego (paragonów)

OPAKOWANIA KARTONOWE POWINNY BYĆ ZŁOŻONE. OPAKOWANIA KARTONOWE POWINNY BYĆ ZŁOŻONE. 
PAPIER POWINIEN PAPIER POWINIEN BYĆ SUCHY I NIEZATŁUSZCZONY.BYĆ SUCHY I NIEZATŁUSZCZONY.

WYRZUCAMYWYRZUCAMY

JAK ODRÓŻNIĆ PAPIER PRZEZNACZONY JAK ODRÓŻNIĆ PAPIER PRZEZNACZONY 
DO SEGREGACJI DO SEGREGACJI A PAPIER LAKIEROWANY?A PAPIER LAKIEROWANY?

Papier lakierowany różni się od naturalnego papieru w dotyku 
oraz w wyglądzie. Jest śliski, pokryty wyczuwalną folią i bardziej wytrzy-
mały, odporny na uszkodzenia. Taki papier wyrzucamy do pojemnika 

na odpady zmieszane.
GDZIE WYRZUCIĆ PARAGONY?GDZIE WYRZUCIĆ PARAGONY?

Odpad ten należy umieścić w pojemniku na odpady zmieszane.

NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA 

ODPADY POZOSTAŁE PO SEGREGACJI ODPADY POZOSTAŁE PO SEGREGACJI 
(ZMIESZANE)

szkło stołowe, kryształy, fajans, porcelana / stłuczone talerze, kubki, 
naczynia żaroodporne / bombki choinkowe / pieluchy, podpaski, 

chusteczki higieniczne / ścierki, gąbki / znicze z zawartością wosku 
/ niedopałki papierosów / zimny popiół (także z grilla) – umieszczamy 
w oddzielnym worku / odchody zwierząt / deska do krojenia drewnia-

na, bambusowa / resztki mięsa i kości / resztki ryb i owoców morza
 / resztki kuchenne / zużyte ręczniki papierowe i serwetki / torebki 
z herbatą, filtry do kawy / zabrudzony i tłusty papier / zniszczona 

odzież, tekstylia, buty / niewielka ilość ziemi (pochodzącej np. 
z roślin doniczkowych) / niewielka ilość kamieni / niewielkie ilości płyt 

wiórowych, MDF (drewnopodobnych) mieszczące się do worka / gąbka 
tapicerska / żarówki tradycyjne / listki i blistry po lekach (opróżnione) 

/ worki po cemencie, tynku, klejach budowlanych / niewielkie ilości 
tapet winylowych, akrylowych, korkowych, tekstylnych, z włókna szkla-
nego i fizelinowych, które zmieszczą się do worków bądź pojemnika 
– tylko czyste tapety; w przypadku tapet zdjętych ze ścian, zawiera-
jących pozostałości tynku czy kleju, przekazujemy na PSZOKPSZOK bądź 

wystawiamy przed nieruchomością zgodnie z harmonogramem jako 
odpad budowlany / opona rowerowa, motorowa, opona do wózka 

dziecięcego, opona wózka balkonika, opona do hulajnogi itp.

NIE WYRZUCAMY NIE WYRZUCAMY 
przeterminowane leki / baterie i akumulatory / zużyty sprzęt elek-

tryczny i elektroniczny / świetlówki, żarówki energooszczędne, haloge-
nowe, LED  i inne źródła światła / meble i odpady wielkogabarytowe / 
odpady budowlane i rozbiórkowe / inne odpady zbierane selektywnie

DO POJEMNIKA NA ODPADY POZOSTAŁE PO SEGREGA-DO POJEMNIKA NA ODPADY POZOSTAŁE PO SEGREGA-
CJI POWINNO TRAFIĆ TYLKO TO, CZEGO NIE UDA SIĘ CJI POWINNO TRAFIĆ TYLKO TO, CZEGO NIE UDA SIĘ 
WYSEGREGOWAĆ W CELU ODZYSKU LUB RECYKLINGU, WYSEGREGOWAĆ W CELU ODZYSKU LUB RECYKLINGU, 

A CO NIE JEST ODPADEM NIEBEZPIECZNYM.A CO NIE JEST ODPADEM NIEBEZPIECZNYM.

WYRZUCAMYWYRZUCAMY

W przypadku kiedy w żaden sposób nie jesteśmy w stanie zakwalifikować 
odpadu do danej frakcji to taki odpad należy umieścić w pojemniku 

na odpady zmieszane.

JAK POSTĘPOWAĆ Z POPIOŁEM, ŻUŻLEM JAK POSTĘPOWAĆ Z POPIOŁEM, ŻUŻLEM 
Z PALENISK DOMOWYCH?Z PALENISK DOMOWYCH?

Ten rodzaj odpadów umieszczamy w pojemniku lub worku 
w kolorze szarym.

CO ZROBIĆ Z ŻYWNOŚCIĄ, KTÓREJ NIE POTRZEBUJEMY?CO ZROBIĆ Z ŻYWNOŚCIĄ, KTÓREJ NIE POTRZEBUJEMY?

W celu zapobiegania marnowaniu żywności przy Miejskim Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej Ośrodku Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim 
ul. Tadeusza Kościuszki 25 Aul. Tadeusza Kościuszki 25 A powstała jadłodzielnia, 

w której możemy zostawić jedzenie, którego mamy za dużo 
lub poczęstować się tym, co zostawili inni.

CO ZROBIĆ GDY NIE MAMY PEWNOŚCI CO ZROBIĆ GDY NIE MAMY PEWNOŚCI 
GDZIE WYRZUCIĆ DANY RODZAJ ODPADU?GDZIE WYRZUCIĆ DANY RODZAJ ODPADU?

GDZIE WYRZUCIĆ DUŻE LUSTRO?GDZIE WYRZUCIĆ DUŻE LUSTRO?
Jest to odpad wielkogabarytowy, należy dostarczyć go do PSZOKPSZOK 
lub wystawić przed nieruchomością zgodnie z harmonogramem 
odbioru. W przypadku stłuczonego szkła pochodzącego z luster 

czy małych lusterek należy wyrzucić je do pojemnika 
na odpady zmieszane.

CO ZROBIĆ Z NACZYNIAMI, SZKLANKAMI, CERAMIKĄ?CO ZROBIĆ Z NACZYNIAMI, SZKLANKAMI, CERAMIKĄ?
Szklanki, kieliszki, kubki czy naczynia żaroodporne nie są klasyfi-

kowane jako szkło ze względu na swoją temperaturę topnienia 
(wyższą niż dla szkła opakowaniowego). Ceramika, porcelana, 

fajans nie są poddawane recyklingowi. Stąd wszystkie te odpady 
powinny trafić do pojemnika na odpady zmieszane.

GDZIE WYRZUCIĆ SZYBĘ SAMOCHODOWĄ?GDZIE WYRZUCIĆ SZYBĘ SAMOCHODOWĄ?
Szyba samochodowa nie jest odpadem komunalnym i nie należy 

jej umieszczać w pojemniku na szkło. Nie można jej również 
wyrzucić do odpadów zmieszanych. Szybę samochodową należy 

przekazać do stacji demontażu pojazdów.

ZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORYZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORY

baterie płaskie, pastylki / baterie „paluszki” – m. in. AAA, AA, C 
(R14), D (R20), 9V (6F22) / akumulatory – kwasowe, żelowe, AGM

ODPADY TE MOŻESZ UMIEŚCIĆ W CZERWONYCHODPADY TE MOŻESZ UMIEŚCIĆ W CZERWONYCH
POJEMNIKACH PODOBNIE JAK ELEKTROODPADY.POJEMNIKACH PODOBNIE JAK ELEKTROODPADY.

WYRZUCAMYWYRZUCAMY

GDZIE NA TERENIE MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI MOGĘ GDZIE NA TERENIE MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI MOGĘ 
ODDAĆ ZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORY?ODDAĆ ZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORY?

Zużyte baterie i akumulatory każdy mieszkaniec może przekazać 
do PSZOKPSZOK bądź wystawić przed swoją nieruchomość zgodnie 

z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych na dany rok kalen-
darzowy. Mieszkańcy mają również możliwość wyrzucić 

powyższe do czerwonych pojemników zlokalizowanych na terenie 
miasta Mińsk Mazowiecki. 

LOKALIZACJA CZERWONYCH POJEMNIKÓW:LOKALIZACJA CZERWONYCH POJEMNIKÓW:.    skrzyżowanie ulic Wyszyńskiego oraz Kopernika;. przy ogrodzeniu targowiska miejskiego, obok ronda Ceglińskiego;. skrzyżowanie ulic Kościelnej i Czarnieckiego – przy przystanku 
      autobusowym;. przy sklepie LIDL na ul. Dąbrówki;. róg ulic Klonowej i Spacerowej, przy przystanku komunikacji miejskiej;. parking przy Zespole Szkół Zawodowych nr 2 od strony ul. Chochołowskiej.



      PRZETERMINOWANE LEKI PRZETERMINOWANE LEKI 
   I CHEMIKALIA   I CHEMIKALIA

farby, lakiery i kleje niezawierające substancji niebezpiecznych / pianka 
poliuretanowa w pojemniku / zbiorniki po aerozolach / pozostałości 

po służących do użytku domowego środków do dezynfekcji i dezynsekcji 
/ przeterminowane leki / leki inne niż cytotoksyczne i cytostatyczne

CHEMIKALIA MUSZĄ BYĆ UMIESZCZONE W SZCZELNIE ZAMKNIĘ
TYM, NIEPRZEPUSZCZALNYM OPAKOWANIU ORAZ OPISANE ZGOD

NIE Z ZAWARTOŚCIĄ TAK ABY NIE POWODOWAŁY ZAGROŻENIA 
DLA OTOCZENIA ORAZ LUDZI.

WYRZUCAMYWYRZUCAMY

CZY APTEKI NA TERENIE MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI CZY APTEKI NA TERENIE MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI 
PRZYJMUJĄ PRZETERMINOWANE LEKI?PRZYJMUJĄ PRZETERMINOWANE LEKI?

TakTak, przeterminowane leki można przekazać do następujących aptek:. . DOZDOZ – ul. Tadeusza Kościuszki 2. . ZIKO ZIKO – ul. Konstytucji 3 Maja 7. . DOZDOZ – ul. Konstytucji 3 Maja 7. . ZIKOZIKO – ul. Mikołaja Kopernika 5. . DOZDOZ – ul. Warszawska 180. . ZŁOTA APTEKAZŁOTA APTEKA – ul. Cicha 12 lok. 55. . DOZ DOZ – ul. Widok 2/4. . ZIKO ZIKO – Plac Stary Rynek 1

 NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA  NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA 

GDZIE MOGĘ POZBYĆ SIĘ IGIEŁ I STRZYKAWEK?GDZIE MOGĘ POZBYĆ SIĘ IGIEŁ I STRZYKAWEK?
Odpady te przyjmowane są na PSZOK oraz odbierane bezpośrednio 

od mieszkańców zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komu-
nalnych na dany rok kalendarzowy. Odpad ten należy zabezpieczyć  
tzn. igły powinny znaleźć się w zamykanym opakowaniu (pudełko, plasti-

kowa butelka). Apteki nie przyjmują tego rodzaju odpadów.

ODPADY WIELKOGABARYTOWE / OPONYODPADY WIELKOGABARYTOWE / OPONY

ODPADY WIELKOGABARYTOWE ORAZ OPONY ODPADY WIELKOGABARYTOWE ORAZ OPONY 
NIE WYMAGAJĄ POJEMNIKA LUB WORKANIE WYMAGAJĄ POJEMNIKA LUB WORKA

 DO ICH ZBIERANIA. DO ICH ZBIERANIA.
Zgodnie z §5 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr XXI.202.2020 Rady Miasta 

Mińsk Mazowiecki z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów ogranicza się 

ilość zużytych opon do czterech sztuk w roku kalendarzowym.do czterech sztuk w roku kalendarzowym.

opony samochodowe (maksymalnie 4 szt.  4 szt. w danym roku kalen-
darzowym) / meble / meble ogrodowe / płyty OSB, 

wiórowe, pilśniowe MDF, panele podłogowe, deski podło-
gowe/ wiklina / materace / dywany, wykładziny / duże lustra 
/ karnisze/ rowery, wózki / akwaria, terraria / dziecięcy fotelik 

samochodowy / narty / suszarka na pranie /deska / 
do prasowania / duże zabawki (bez elektroniki) / brodziki 

plastikowe, kabiny prysznicowe / wanny plastikowe, akrylowe / 
umywalka plastikowa, akrylowa / płyty kartonowo

-gipsowe / okna / drzwi, futryny

WYRZUCAMYWYRZUCAMY

ODPADY NIEBEZPIECZNEODPADY NIEBEZPIECZNE
ODPADY MUSZĄ BYĆ UMIESZCZONE W SZCZELNIEODPADY MUSZĄ BYĆ UMIESZCZONE W SZCZELNIE

 ZAMKNIĘTYM, NIEPRZEPUSZCZALNYM OPAKOWANIU  ZAMKNIĘTYM, NIEPRZEPUSZCZALNYM OPAKOWANIU 
ORAZ OPISANE ZGODNIE Z ZAWARTOŚCIĄ TAK ABY NIE PO-ORAZ OPISANE ZGODNIE Z ZAWARTOŚCIĄ TAK ABY NIE PO-

WODOWAŁY ZAGROŻENIA DLA OTOCZENIA ORAZ LUDZI.WODOWAŁY ZAGROŻENIA DLA OTOCZENIA ORAZ LUDZI.

termometry / rozpuszczalniki / kwasy / alkalia / odczynniki foto-
graficzne / środki ochrony roślin i opakowania po nich / farby, 

tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające 
substancje niebezpieczne / detergenty zawierające substancje 

niebezpieczne / leki cytotoksyczne i cytostatyczne / zużyte 
urządzenia elektryczne i elektroniczne zawierające niebezpiecz-

ne składniki / drewno zawierające substancje niebezpieczne 
/ lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć / urzą-
dzenia zawierające freony / oleje i tłuszcze zawierające odpady 
niebezpieczne np. zużyte oleje i smary samochodowe (np. olej 

silnikowy) – odpad musi być szczelnie zamknięty (najlepiej 
w oryginalnym opakowaniu)

WYRZUCAMYWYRZUCAMY

ODPADY TEKSTYLIÓW I ODZIEŻYODPADY TEKSTYLIÓW I ODZIEŻY
(BRAK MOŻLIWOŚCI WYWOZU NA PSZOK)

ODPADY MOGĄ BYĆ RÓWNIEŻ WYSTAWIANE PRZED POSESJĄ ODPADY MOGĄ BYĆ RÓWNIEŻ WYSTAWIANE PRZED POSESJĄ 
ZGODNIE Z HARMONOGRAMEM ODBIORU I UMIESZCZONE ZGODNIE Z HARMONOGRAMEM ODBIORU I UMIESZCZONE 

W CZARNYCH WORKACH. CZYSTE, NIEZNISZCZONE TEK-W CZARNYCH WORKACH. CZYSTE, NIEZNISZCZONE TEK-
STYLIA I ODZIEŻ POWINNY BYĆ UMIESZCZONE W ODDZIEL-STYLIA I ODZIEŻ POWINNY BYĆ UMIESZCZONE W ODDZIEL-

NYCH WORKACH CELEM PONOWNEGO WYKORZYSTANIA.NYCH WORKACH CELEM PONOWNEGO WYKORZYSTANIA.

odzież / firany, zasłony, kotary / ścierki do mycia podłóg, wyciera-
nia kurzu (czyste) / torby /buty / włókiennicze pokrycia podłogowe 

/ portfele, portmonetki / pościel / ręczniki

WYRZUCAMYWYRZUCAMY

CZY ISTNIEJĄ INNE SPOSOBY ZAGOSPODAROWA-CZY ISTNIEJĄ INNE SPOSOBY ZAGOSPODAROWA-
NIA TEKSTYLIÓW I ODZIEŻY?NIA TEKSTYLIÓW I ODZIEŻY?

TakTak, ubrania, których już nie potrzebujemy możemy umieścić przekazać 
do Miejskiego Ośrodka Pomocy SpołecznejMiejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim 

ul. Tadeusza Kościuszki 25 A jak również 
do Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej ul. Graniczna 18.



BIOODPADYBIOODPADY

odpady warzywne i owocowe / resztki jedzenia (obierki, skórki, ogryzki, zgniłe 
owoce) / gałęzie drzew i krzewów / skoszona trawa, liście, kwiaty / trociny 
i kora drzew / kwiaty ogrodowe / rośliny doniczkowe i kwiaty / skorupki jaj

/ łupiny orzechów

NIE WYRZUCAMY NIE WYRZUCAMY 
ziemi / popiołu / gruzu / płynnych odpadów kuchennych / torebek z her-
batą / woreczków foliowych po kaszy i ryżu / ryb / kości / mięsa / wędlin / 

papieru / odchodów zwierzęcych / drewna impregnowanego

ODPADY ZIELONE POWINNY BYĆ TAK ROZDROBNIONE ODPADY ZIELONE POWINNY BYĆ TAK ROZDROBNIONE 
BY MIEŚCIŁY SIĘ W POJEMNIKU LUB WORKU. BY MIEŚCIŁY SIĘ W POJEMNIKU LUB WORKU. 

WYRZUCAMYWYRZUCAMY

CO ZROBIĆ Z GAŁĘZIAMI DRZEW, KRZEWÓW?CO ZROBIĆ Z GAŁĘZIAMI DRZEW, KRZEWÓW?
Gałęzie drzew i krzewów będące odpadami zielonymi należy przygotować 

do przekazania w powiązanych pęczkach o długości do  1 metra1 metra. W przypadku 
przekazania odpadów na PSZOK PSZOK nie ma potrzeby wiązania odpadów.

CO ZROBIĆ Z PNIAMI I KONARAMI DRZEW?CO ZROBIĆ Z PNIAMI I KONARAMI DRZEW?
Pnie, konary drzew należy przygotować do przekazania w kawałkach o długości 

do 1 metra1 metra. Jednostkowa masa nie może przekroczyć 20 kg 20 kg.
CO ZROBIĆ Z KARPAMI DRZEW?CO ZROBIĆ Z KARPAMI DRZEW?

Karpy drzew można dostarczyć jedynie do PSZOK. Nie mogą być zanieczyszczone 
ziemią, trawą, darniną. Jednostkowa masa nie może przekroczyć 20 kg20 kg, długość 

maksymalnie 1 metr1 metr (mogą być podzielone na części).

JAK ZAGOSPODAROWAĆ PIASEK, ZIEMIĘ, KAMIENIE?JAK ZAGOSPODAROWAĆ PIASEK, ZIEMIĘ, KAMIENIE?
Niewielkie ilości piasku, ziemi czy kamieni należy umieścić w pojemniku na odpady 

zmieszane. Większe ilości tych odpadów należy przekazać we własnym zakresie 
podmiotom posiadającym odpowiednie zezwolenia na odbiór odpadów.

CZY ODPADY POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO SĄ ODPADEM BIO?CZY ODPADY POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO SĄ ODPADEM BIO?
Sery, jogurty, masła i inne wyroby mleczne są produktami odzwierzęcymi i nie kwa-
lifikujemy ich do bioodpadów. Dotyczy to również żywności, w której skład wchodzi 

jakikolwiek produkt pochodzenia zwierzęcego. Wyjątkiem są skorupki jajek.

CZY PRODUKTY REKLAMOWANE JAKO BIO POWINNY CZY PRODUKTY REKLAMOWANE JAKO BIO POWINNY 
TRAFIĆ DO POJEMNIKA NA BIOODPADY? TRAFIĆ DO POJEMNIKA NA BIOODPADY? 

NieNie, do pojemnika na bioodpady powinny trafić jedynie odpady roślinne, 
warzywa, owoce. Opakowania z tworzyw sztucznych np. reklamówki, folie 

opakowaniowe czy inne produkty opisywane popularnie jako BIO nie wyrzucamy 
do bioodpadów.

NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIANAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA  

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRONICZNY I ELEKTRYCZNYZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRONICZNY I ELEKTRYCZNY

sprzęt RTV / AGD (lodówki, pralki, telewizory, piekarniki, kuchenki mi-
krofalowe) / drobny sprzęt AGD (suszarki, golarki, elektryczne szczo-
teczki do zębów) / sprzęt teleinformatyczny oraz telekomunikacyjny, 
np. komputery, drukarki, laptopy, telefony / przyrządy medyczne  
/ bojlery / wiertarki, piły, kosiarki / lampa, żyrandol, lampki choinko-
we / sprzęt elektroniczny samochodowy: nawigacje samochodowe, 
zestawy głośnomówiące, odbiorniki radiowe / maszyna do szycia  
/ płyty CD, DVD, kasety VHS / instrumenty muzyczne / tonery, kar-
tridże, tusze drukarskie / kable i przewody elektryczne czyste, niewy-
korzystane w trakcie prac remontowych, (kompletne, sama otulina, 
izolacja nie stanowi odpadu ZSEE – niewielkie ścinki izolacji powstałe  
w trakcie obróbki przewodów wyrzucamy do odpadów zmieszanych) 
/zabawki elektroniczne i elektryczne / świetlówki, żarówki energoosz-

czędne, halogenowe, LED, inne źródła światła

WYRZUCAMYWYRZUCAMY

GDZIE NA TERENIE MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI MOGĘ GDZIE NA TERENIE MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI MOGĘ 
ODDAĆ ELEKTROODPADY?ODDAĆ ELEKTROODPADY?

Zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny każdy mieszkaniec może prze-
kazać do PSZOK PSZOK bądź wystawić przed swoją nieruchomością zgodniez 
harmonogramem odbioru odpadów komunalnych na dany rok kalen-
darzowy. Mieszkańcy mają również możliwość wyrzucić ZSEE do czer-
wonych pojemników zlokalizowanych na terenie miasta Mińsk Mazowiec-
ki. Mogą się tam znaleźć wszelkie elektroodpady, które zmieszczą się  
w otworze wlotowym pojemników (żaden zewnętrzny wymiar odpadów nie 
może przekraczać 50 cm50 cm) Co więcej firma MB Recycling sp. z o.o.,firma MB Recycling sp. z o.o., opera-
tor systemu, oferuje usługę odbioru dużych elektroodpadów za darmo, 
bezpośrednio od mieszkańca, bez względu na rodzaj odpadu (lodówka, 
pralka etc.), lokalizację czy piętro w budynku wielorodzinnym – w tym celu 
należy skontaktować sięz firmą i umówić odbiór odpadów:.    pod numerem telefonu 572 102 102572 102 102 . poprzez formularz na stronie internetowej https://elektrycz-https://elektrycz-
nesmieci.pl/odbior nesmieci.pl/odbior   
 

.  skrzyżowanie ulic Wyszyńskiego oraz Kopernika;.       przy ogrodzeniu targowiska miejskiego, obok ronda Ceglińskiego;.  skrzyżowanie ulic Kościelnej i Czarnieckiego –  przy przystanku  
       autobusowym;.      przy sklepie LIDL na ul. Dąbrówki;.       róg ulic Klonowej i Spacerowej, przy przystanku komunikacji miejskiej;.  parking przy Zespole Szkół Zawodowych nr 2 od strony 
       ul. Chochołowskiej.

LOKALIZACJA CZERWONYCH POJEMNIKÓW:LOKALIZACJA CZERWONYCH POJEMNIKÓW:
 

ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWEODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE

JAKI JEST LIMIT ODPADÓW BUDOWLANYCH I ROZBIÓRKOWYCH, JAKI JEST LIMIT ODPADÓW BUDOWLANYCH I ROZBIÓRKOWYCH, 
KTÓRE MOŻNA PRZEKAZAĆ?KTÓRE MOŻNA PRZEKAZAĆ?

Zgodnie z § 5 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr XXI.202.2020 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 
z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów ogranicza się ilość odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne do dwóch ton do dwóch ton 

 w roku kalendarzowym. w roku kalendarzowym.

odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów (płytki cera-
miczne, czysty gruz, klej do płytek, zaprawa murarska/tynkowa) / parapety 
konglomeratowe / gruz ceglany (cegły, pustaki) / odpady innych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia (zlewy, toalety, wanny, armatura, 
grzejniki) / tworzywa sztuczne (rury PCV, gumolit, wykładziny PCV, płytki PCV, 
rynny PCV, zabrudzone wiadra plastikowe, rama okienna plastikowa, kase-
ton z tworzywa sztucznego, parapety plastikowe, tapety: winylowe, akrylo-
we, korkowe, tekstylne, z włókna szklanego i flizelinowe, ramy okienne PCV) 
/ miedź, brąz, mosiądz, aluminium, ołów, cynk, żelazo, stal, cyna, mieszaniny 
metali (np. rury, złączki, futryny, ościeżnice, rynna metalowa, zabrudzone 
wiadra metalowe, prowadnice metalowe, profile metalowe) / kable i przewody 
elektryczne usunięte w trakcie remontu / materiały konstrukcyjne zawiera-
jące gips niezanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (kaseton gipso-
wy) / zmieszane odpady z budów, remontów i demontażu

WYRZUCAMYWYRZUCAMY CO ZROBIĆ Z PAPĄ, WEŁNĄ MINERALNĄ?CO ZROBIĆ Z PAPĄ, WEŁNĄ MINERALNĄ?
Odpady te nie są odpadami komunalnymi dlatego też nie są odbierane 
bezpośrednio od mieszkańców. Materiały izolacyjne należy przekazać we 
własnym zakresie podmiotom posiadającym odpowiednie zezwolenia na 

odbiór tego rodzaju odpadów. 

LISTA PODMIOTÓW, KTÓRE ODBIERAJĄ LISTA PODMIOTÓW, KTÓRE ODBIERAJĄ 
TEGO TYPU ODPADY:TEGO TYPU ODPADY:

/ / USŁUGI PORZĄDKOWE „BULI” SP. Z O.O. USŁUGI PORZĄDKOWE „BULI” SP. Z O.O. | biuro@buli.com.pl | 22 125 51 4622 125 51 46
/ / MAKJANMAKJAN | kontakt@makjan.com.pl | 531 150 745 

// Gruzout Gruzout | info@gruzout.pl | 531 157 168

CO ZROBIĆ ZE STYROPIANEM?CO ZROBIĆ ZE STYROPIANEM?
Materiały izolacyjne w postaci styropianu mieszkańcy mogą przekazać 

do PSZOKPSZOK w maksymalnej ilości 240 l240 l. Odpad ten nie jest odbierany 
bezpośrednio od mieszkańców. W przypadku posiadania większych ilości 
odpadów należy kontaktować się z podmiotami wymienionymi powyżej.

JAK POZBYĆ SIĘ AZBESTU?JAK POZBYĆ SIĘ AZBESTU?
Miasto Mińsk Mazowiecki prowadzi program usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu naszej gminy. W przypadku chęci uczestnic-

twa w programie należy zapoznać się z dodatkowymi informacjami 
na stronie www.minsk-maz.plwww.minsk-maz.pl  

lub bezpośrednio w Urzędzie Miasta Mińsk MazowieckiUrzędzie Miasta Mińsk Mazowiecki..
W sytuacji gdy mieszkaniec chce na własną rękę usunąć azbest z terenu 
swojej nieruchomości winien skorzystać z usług firmy posiadającej odpo-

wiednie zezwolenia na gospodarowanie takim rodzajem odpadu 
(lista firm znajduje się na stronie www.bazaazbestowa.gov.plwww.bazaazbestowa.gov.pl).

JAK PRZYGOTOWAĆ ODPADY DO ODBIORU Z POSESJI?JAK PRZYGOTOWAĆ ODPADY DO ODBIORU Z POSESJI? 
W przypadku odbioru z posesji (zgodnie z harmonogramem) odpady mu-
szą znajdować się w workach, pojemnikach tak aby ułatwić ich umieszcze-
nie w pojazdach. Jeżeli odpady zostaną wysypane przed posesją bądź 
zostaną ułożone na palecie co skutkować będzie potrzebą ich powolnego 

przenoszenia, firma może odmówić odbioru odpadów.
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Pobierz bezpłatną aplikację i korzystaj w Twoim telefonie z harmono-
gramu wywozu odpadów!

Czy wiesz, że w mieście Mińsk Mazowiecki 
działa EcoHarmonogram?

Aplikacja Eco Harmonogram wspie-
ra gospodarowanie odpadami w  co-
dziennym życiu. Użytkownik z wyprze-
dzeniem otrzymuje powiadomienie 
o nadchodzącym terminie odbioru, za-
wiadomienie o zmianach w harmono-
gramie oraz przypomnienie o terminie 
płatności.
Zawarta w aplikacji wyszukiwarka wraz 
ze stale aktualizowaną bazą odpadów 
podpowiada, jak prawidłowo posegre-

gować śmieci i gdzie należy je wyrzucić.
Dla wygody mieszkańców aplikacja 
zawiera dane gminnego Punktu Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych wraz ze sposobem postępowania 
z  odpadami niebezpiecznymi lub nie-
nadającymi się do wyrzucenia do przy-
domowych koszy na śmieci.
EcoHarmonogram to również baza 
danych zawierająca następujące infor-
macje:

•  sposoby zagospodarowania elektro-
odpadów

•  lista aptek przyjmująca przetermino-
wane leki

•  segregacja odpadów komunalnych
•  znaki pojawiające się na opakowa-

niach produktów
•  skaner symboli recyklingu
•  jakość powietrza w naszym mieście

QR Code do pobrania 
aplikacji:

Nie masz możliwości skorzystania 
z aplikacji mobilnej? Nic straconego!

Z  EcoHarmonogramu możesz skorzy-
stać również na stronie internetowej 
miasta Mińsk Mazowiecki w  zakładce 
dotyczącej gospodarki odpadami.

       WWW.MINSK-MAZ.PL                MIASTOMINSKMAZOWIECKI                MINSK_MAZ                 MINSK_MAZOWIECKI

Na terenie naszego miasta w 2022 r. zebrano łącznie ponad 11 ton 
elektroodpadów w ramach programu Polska Stolica Recyklingu.

11 ton!11 ton!

Z tego, w różnych procesach recyklin-
gu, udało się zagospodarować ponad 
9 ton odpadów!
Pokazuje to, że funkcjonowanie po-
jemników na elektroodpady w Mińsku 
Mazowieckim przynosi dobre efekty 
i  mieszkańcy chętnie segregują elek-
trośmieci. Wygoda, dostępność, szero-
ki zakres przyjmowanych odpadów  to 
atuty systemu.
Fundacja Odzyskaj Środowisko w  ra-
mach nagrody za zaangażowanie na-
szych mieszkańców posadzi w Mińsku 
Mazowieckim 132 drzewa!
W  Mińsku Mazowieckim znajduje się 
aktualnie 6 pojemników na elektrood-
pady. W najbliższym czasie planujemy 
montaż dodatkowych 6 jednostek na 
terenie mińskich szkół podstawowych.

WIĘKSZY GABARYT? 
ŻADEN PROBLEM!
Firma MB Recycling sp. z  o.o. - pod-
miot obsługujący pojemniki na terenie 
naszego miasta,  odbiera większe elek-
troodpady za darmo, bezpośrednio od 
mieszkańca, bez względu na rodzaj od-
padu (lodówka, pralka etc.), lokalizację 
czy piętro w budynku wielorodzinnym. 
W   tym celu należy skontaktować się 
z firmą i umówić odbiór odpadów:
•  telefonicznie 572 102 102 
•  formularzem na stronie internetowej 

https://elektrycznesmieci.pl/odbior  

WIĘCEJ POJEMNIKÓW W MIEŚCIE?
Aktualnie pojemniki na elektrood-
pady zlokalizowane są w  przestrzeni 
publicznej na terenach należących do 

miasta Mińsk Mazowiecki. Czy wiesz, 
że istnieje możliwość, aby pojemniki te 
ustawić na terenie twojej Spółdzielni 
lub Wspólnoty? 
Zachęcamy do rozmów zarządców 
osiedli mieszkaniowych z firmą MB Re-
cycling sp. z o.o. o rozszerzenie działal-
ności w naszym mieście – 572 102 102, 
info@elektrycznesmieci.pl.
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Włączyliśmy się do ogólnopolskiej akcji 
„Operacja Czysta Rzeka”
Uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej nr 5 im. Józefa Wybickiego 
w  Mińsku Mazowieckim wraz 
nauczycielkami Ewą Miłkowską 
i Olgą Izdebską, Magdalena Wój-
cik i  Magdalena Mól z  Urzędu 
Miasta oraz ukraińscy ucznio-
wie z   Centrum Edukacji „RYM 
I RYTM”  sprzątali razem malow-
nicze okolice rzeki Srebrnej.

Operacja Czysta Rzeka to akcja, której 
celem jest wspólne zadbanie o  świat 
wokół nas. To społeczne zaangażowa-

nie wielu środowisk lokalnych, które po-
święcając swój czas i energię chcą zmie-
nić i oczyścić z zalegających śmieci rzeki, 

TEMAT NUMERU

Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Józefa Wybickiego w Mińsku Mazowieckim 
już po raz siódmy  przystąpiła do ogólnopolskiego konkursu ekologicz-
nego „Dobre rady na elektroodpady – oddaj mnie w dobre ręce 2023 r.”

Ambitne Ekolożki z mińskiej „Piątki” 
– dobre rady na elektroodpady…

W tym roku szkoła otrzymała Honoro-
wy Patronat Burmistrza Miasta Mińska 
Mazowieckiego Marcina Jakubowskie-
go nad prowadzeniem działań kon-
kursowych. W  poprzednich edycjach 
mińska Piątka czterokrotnie stanęła 
na podium, zdobywając trzecie miej-
sce w tym konkursie. Zespół „Ambitne 
Ekolożki” w składzie: Blanka Domańska, 
Zuzanna Margol, Patrycja Domachow-
ska, Maja Sitnicka i Maria Książek wraz 
z  opiekunką Edytą Kopeć, reprezento-
wał szkołę w ekologicznych działaniach 
konkursowych. W  ramach realizacji 
zadań uczniowie przeprowadzali poga-
danki i wywiady wśród nauczycieli, ro-
dziców, pracowników różnych firm na 
temat zasad postępowania z elektrood-
padami oraz rozdawali ulotki. W szkole 

zostały wykonane gazetki informacyjne 
pod hasłem „Elektroodpady albo zdro-
wie – wybierasz sam!!!” Prowadzone 
były zajęcia edukacyjne dla uczniów 
naszej szkoły – pogadanki i  warszta-
ty. Uczniowie brali udział w  konkursie 
plastycznym „Elektroodpady – proste 
zasady” oraz w  szkolnym konkursie 
zbiórki zużytych baterii. Finałem działań 
była zbiórka elektroodpadów w  SP  5 
w  dniach: 20  kwietnia i  21  kwietnia 
2023 r.

lasy, przydrożne trakty i swoje najbliższe 
otoczenie.
Zachęcamy do oddolnych inicjatyw 
i dziękujemy już istniejącym jak np. Don 
Kichot z Lasu. Każdy z nas może zmie-
niać świat wokół.
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W mińskiej Szóstce stanął recyklomat
12 kwietnia burmistrz Marcin 
Jakubowski wraz z  zastępca-
mi i  kierownikiem wydziału go-
spodarki komunalnej odwiedzili 
Szkołę Podstawową nr 6, by ofi-
cjalnie pogratulować uczniow-
skiej grupie biorącej udział 
w  Hackathonie oraz oficjalnie 
uruchomić pierwszy w  naszym 
mieście recyklomat.
W  wydarzeniu wzięli udział również 
przedstawiciele firmy EcoTech System 
sp. z o.o.: Konrad Romek oraz Łukasz 
Waksmundzki. Recyklomat stanął w SP 
nr 6 na 6 miesięcy. Służy do segregacji 
frakcji odpadów opakowaniowych po 
napojach: butelek PET, puszek alumi-
niowych i butelek szklanych.
Motywacyjny System Gospodarki Od-
padami to innowacyjne rozwiązanie 
EcoSmartCity do zachęcania i  nagra-
dzania mieszkańców za segregację od-
padów przy użyciu aplikacji mobilnej. 
Celem jest zapewnienie efektywnego 
i  prospołecznego sposobu segregacji 

odpadów "u źródła", zmiana zachowań 
i przyzwyczajeń mieszkańców oraz po-
wszechna edukacja z wykorzystaniem 
czynników motywacyjnych. 
Jest to nowoczesne uzupełnienie infra-
struktury do segregacji odpadów wpi-
sujące się w krajowe i unijne wytyczne 
dotyczące Gospodarki w  Obiegu Za-
mkniętym. Rozwiązanie to centralny 
system informatyczny i sieć inteligent-
nych koszy - recyklomatów. 
W celu skorzystania z recyklomatu, wy-
starczy pobrać aplikację ECO WALLET 
na smartfon. Jeśli dziecko nie posiada 
smartfona, aplikację może na swój tele-
fon pobrać rodzic/opiekun, a uczniowi 
wydrukować wygenerowany kod QR.
Recyklomat sortuje odpady,  a  cen-
tralny system przypisuje do konta 
użytkownika odpowiednią ilość ECO-
-COIN’ów, które wymieniane są na na-
grody, zniżki i rabaty.
Uruchomienie Motywacyjnego Syste-
mu Gospodarki Odpadami ma wpływ 
na ograniczenie ilości odpadów tra-

   AKTUALNOŚCI   AKTUALNOŚCI   AKTUALNOŚCITEMAT NUMERU

fiających na składowiska, zmniejsze-
nie niekontrolowanego, nielegalnego 
spalania śmieci, rozbudowę systemu 
selektywnej zbiórki odpadów i  wzrost 
poziomu odzysku i recyklingu.

Visions 2045 – szkoły inicjatorem działań 
na rzecz neutralności klimatycznej miast
Miasto Mińsk Mazowiecki przy-
stąpiło do projektu Visions 2045 
– szkoły inicjatorem działań na 
rzecz neutralności klimatycznej 
miast, finansowanego ze środ-
ków EUKI – Europejskiej Inicja-
tywy na rzecz ochrony klimatu 
(European Climate Initiative). Do 
udziału w projekcie zostały wyty-
powane: Szkoła Podstawowa nr 1 
i Szkoła Podstawowa nr 5.
Projekt rozpoczął się 1 listopada 2022 r. 
i będzie trwał do końca kwietnia 2025 r., 
a jego celem jest towarzyszenie szkołom 
w ich drodze do neutralności klimatycz-
nej. Instytucje te odgrywają szczególną 
rolę w  realizacji unijnych celów klima-
tyczno-energetycznych będąc nie tylko 
konsumentami energii i  znaczącymi 
emitentami CO2, ale przede wszystkim 
miejscem edukacji przyszłych pokoleń. 
Zaplanowane w projekcie podejście ho-
listyczne ma na celu uczynienie szkół ini-
cjatorami i wzorami w procesie zmniej-
szania śladu węglowego poprzez ich 

zaangażowanie w  osiąganie lokalnych 
celów w  zakresie klimatu i  energii we 
współpracy z władzami lokalnymi. 
Projekt Visions 2045 zakłada zintegro-
wane działania mające wesprzeć dąże-
nie miast do neutralności klimatycznej 
poprzez:
-  Przeprowadzenie audytu klimatyczne-

go w szkołach i obliczenie śladu węglo-
wego budynków szkolnych z wykorzy-
staniem dedykowanego kalkulatora,

- Realizację kompleksowego cyklu 
warsztatów dla nauczycieli i pracow-
ników technicznych placówek oświa-
towych (szkolenia lokalne oraz wizy-
ta studyjna w Niemczech),

- Zorganizowanie dla nauczycieli 
i uczniów warsztatów wizyjnych, któ-
rych efektem będzie przygotowanie 
szkolnych Planów zmierzania do neu-
tralności klimatycznej (tzw. map dro-
gowych) oraz wdrożenie w  szkołach 
pilotażowych działań klimatycznych,

- Opracowanie dla szkół oraz dla pra-
cowników samorządów lokalnych 

materiałów metodycznych, umoż-
liwiających wdrażanie wypracowa-
nych rozwiązań na szerszą skalę,

- Organizację ukierunkowanych, kra-
jowych oraz międzynarodowych wy-
darzeń podnoszących świadomość 
lokalnej społeczności oraz budowa-
nie lokalnej sieci kontaktów i wymia-
ny doświadczeń.

PARTNERZY PROJEKTU:
Independent Institute for Environmen-
tal Issues (UfU) – Berlin, Niemcy
National Trust Ecofund – Sofia, Bułgaria
Energy Agency of Savinjska, Saleska 
and Koroska Region (KSSENA) – Velen-
je, Słowenia
Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć „Ener-
gie Cités” (PNEC) – Kraków, Polska
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Spotkanie z lokalnymi organizacjami 
pozarządowymi
Działania organizacji pozarządo-
wych to ważny element życia lokal-
nej społeczności i chcemy wspierać 
ich rozwój i  pomagać w  realizowa-
niu projektów angażujących miesz-
kańców naszego miasta. Spotkanie 
pokazało jak różnorodne organizacje 

działają na naszym terenie i do jak róż-
nych odbiorców się kierują (od przed-
szkolaków po seniorów, od sportow-
ców poprzez regionalistów i artystów). 
To sprawia, że i ich potrzeby są bardzo 
różnorodne. Podczas spotkania pozna-
waliśmy się, rozmawialiśmy o komuni-
kacji, kalendarzu wydarzeń, wnioskach 
i  pozyskiwaniu zewnętrznych fundu-
szy. Wiele z wątpliwości i potrzeb jest 
znanych urzędnikom i staramy się szu-
kać dla nich jak najlepszych rozwiązań.  
Rozmowę moderowała Anna Czyżew-
ska, prezeska Federacji Mazowia, któ-
ra zachęcała organizacje do łączenia sił 
w pozyskiwaniu środków na realizację 
swoich planów.

Wszystkie organizacje zapraszamy 
do śledzenia strony miasta, informa-
cje dla NGO umieszczamy w zakładce 
„Organizacje pozarządowe”, a  także 
zachęcamy do przesyłania informacji 
o organizowanych wydarzeniach.
Dziękujemy za udział w spotkaniu. Po-
trzebujemy więcej rozmów, wymiany 
doświadczeń i pomysłów. 

Walne Zgromadzenie Członków 
Stowarzyszenia "Metropolia Warszawa"
5 kwietnia mieliśmy przyjem-
ność być gospodarzami Wal-
nego Zgromadzenia Członków 
Stowarzyszenia "Metropolia War-
szawa". Burmistrz Marcin Jaku-
bowski pełni w Zarządzie Stowa-
rzyszenia funkcję skarbnika.
A  skoro byliśmy gospodarzami, nie 
mogło zabraknąć mińskiego akcen-
tu – zaprezentowaliśmy gościom film 
„Mińskie opowieści”, który znany jest 
już szerszemu gronu odbiorców.

Walne Zgromadzenie prowadził prezes 
Stowarzyszenia, wiceprezydent m.st. 
Warszawy Michał Olszewski. Wśród 
poddawanych pod dyskusję tematów 
znalazły się m.in. zasady finansowania 
gmin i  powiatów Regionu Warszaw-
skiego Stołecznego (RWS) w rozpoczy-
nającej się nowej perspektywie finan-
sowej. 
Podjęte zostały uchwały dotyczące: 
akceptacji celów i  kierunków działań 
do Strategii Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych dla metropolii 
warszawskiej, przyjęcia stanowiska 
Walnego Zgromadzenia Członków 
Stowarzyszenia „Metropolia Warsza-
wa”  dotyczącego mechanizmu do-
finansowania projektów z  obszaru 
Regionu Warszawskiego Stołecznego 
w  ramach programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Mazowsza 2021-2027, 

przeznaczenia alokacji w ramach Dzia-
łania FENX.03.01 „Transport miejski” 
programu Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 
2021-2027. 
Po części roboczej burmistrz Marcin 
Jakubowski zaprosił uczestników Wal-
nego Zgromadzenia na spacer po mie-
ście i wizytę w Muzeum Ziemi Mińskiej.

30 marca 2023 r. społeczność Zespołu Szkół nr 1 
im. Kazimierza Wielkiego oraz zaproszeni goście 
świętowali XX-lecie klas wojskowych. Zaczęło się 
od eksperymentu, potem była innowacja, obec-
nie są certyfikowane wojskowe klasy munduro-

we. Kadetów w Mińsku spotykamy nie tylko na 
ulicach, uczestniczą też w uroczystościach i ob-
chodach.  Od 2018 r. ich patronem jest mińsz-
czanin Jan Paruzel. 

Jubileusz klas wojskowych
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Partnerów projektu Mińsk Mazowiecki 
BlockChain City przybywa
Partnerów projektu Mińsk Ma-
zowiecki BlockChain City przy-
bywa. Cieszymy się, że współ-
praca będzie miała praktyczny 
wymiar w postaci implementacji 
przykładowych rozwiązań miej-
skich wykorzystujących techno-
logię rozproszonej bazy danych. 
8 marca Burmistrz Marcin Jaku-
bowski podpisał porozumienie 
z partnerami projektu.

Dzięki tej współpracy przetestuje-
my w  naszym mieście współdziele-

nie energii czy płatności QR kodami. 
Zapraszamy do polubienia fanpage’ 
u projektu Blockchain City - An urban 
living laboratory of BlockChain techno-
logy.
Polecamy udział w  rozmowach jakie 
o  nowych technologiach prowadzi dr. 
Sebastian Grabowski, współtwórca 
projektu. Na kanale YouTube  Miasto-
Miasto (@MiastoMiasto_SG ) odbywają 
się 20-minutowe wywiady ze specjali-
stami nowych technologii i  inteligent-
nych miast o  teorii i praktyce techno-
logii BlockChain.

Projekt Mińsk Mazowiecki BlockChain 
City, wybrany jako jeden z 12 w Euro-
pie, realizowany jest w  ramach mię-
dzynarodowego przedsięwzięcia Fun-
dacji BMW im. Herberta Quandta RISE 
Cities. Naszymi partnerami są: C4E, 
BlockChain Polska, ARI0, Billon Group, 
Architects, Powiat Miński, Mechanik – 
ZSZ nr 2 w Mińsku Mazowieckim, Fun-
dacja BMW. 

W Mińsku Mazowieckim, w piwnicy pałacu Dernałowiczów, już od dłuższego cza-
su funkcjonuje Centrum Młodzieżowe „Międzyczas”. Od poniedziałku do piątku, 
można tu spędzać czas po lekcjach.

Wiele młodych osób już korzysta z tej 
przestrzeni, ale wciąż oczekiwani są 
nowi odbiorcy. Może tam przychodzić 
każdy w  przedziale wiekowym od 12 
do 25 roku życia. Jest to miejsce wolne 
od używek i wulgaryzmów, gdzie men-
torzy – youth workerzy zawsze znajdą 
czas dla uczestników i  dadzą wspar-
cie. Służą także pomocą przy realizacji 
pomysłów młodych oraz nakierowują 
ich lub zwyczajnie towarzyszą. Mło-
dzież przebywająca w  Międzyczasie 
może nabyć nowe doświadczenia 
i  dzielić się pomysłami, organizować 
wydarzenia lub warsztaty, dzielić się 
swoimi umiejętnościami z  innymi 
młodymi.
Przez ostatnie tygodnie uczestnicy 
Międzyczasu razem z  opiekunami 
zrealizowali liczne działania, które 

,,Młodzież się dopiero rozkręca!” 

były stworzone z  inicjatywy młodych 
i  dla wielu były odskocznią od ich 
codzienności. Jedno z  takich wyda-
rzeń to zorganizowane we współpra-
cy z  Miejskim Domem Kultury zaję-
cia plastyczne z  tworzenia palemek 
wielkanocnych dla młodzieży z  USA. 
W  wydarzeniu wzięli udział młodzi, 
którzy chcieli sprawdzić swój poziom 
języka angielskiego, nawiązać nowe 
znajomości i  dobrze się bawić. Wo-
lontariusze mieli za zadanie pomóc 
w zorganizowaniu wydarzenia, wspie-
rać rówieśników z Ameryki i posprzą-
tać. Jak przyznali goście z  zagranicy, 
grupie młodzieży korzystającej z Mię-
dzyczasu udało się sprostać zadaniu. 
Wykazaliśmy się także bardzo dobrą 
znajomością języka angielskiego. 
Sami uczestnicy przyznają, że było to 



13  MIM / 2023 / MARZEC / KWIECIEŃ

AKTUALNOŚCI

świetne doświadczenie i dużo zabawy 
podczas spotkania z młodzieżą z inne-
go kraju. 
Kolejną aktywnością w  „Międzycza-
sie” były zajęcia z  majsterkowania. 
Youth workerzy zaprosili do współ-
pracy fachowców, którzy zadbali 
o  bezpieczeństwo i  narzędzia dla 
młodych. Warsztaty zakończyły się 
satysfakcją młodzieży oraz nowo-
czesną, drewnianą półką na gazet-
ki i  ulotki dla pasjonatów czytania.  
Mówiąc o  czytaniu, nie można nie 
wspomnieć o spotkaniu z okazji „Dnia 
Autorów Europejskich”. Spotkanie 
zgromadziło kilkunastu czytelników. 
Rozmawialiśmy o  najpiękniejszych 
książkach dla młodych, które moż-
na wypożyczyć w  bibliotekach. Pod-
czas spotkania można było również 
podzielić się opinią na temat swoich 
ulubionych utworów, zapytać jakie 
książki powinni przeczytać ludzie 
nieprzekonani do książek czy wrócić 
wspomnieniami do lektur szkolnych. 

W  „Międzyczasie” nie zapominamy 
o ruchu na świeżym powietrzu. Dzięki 
pomocy Fundacji Rozwoju Młodzieży 
Idea udało się zorganizować grę pod 
nazwą ,,Poszukiwanie jajek”. Było to 
spotkanie integracyjne młodzieży 
polskiej z  młodzieżą ukraińską. Pięć 
drużyn poszukiwało punktów z  za-
daniami na terenie miasta. Za każde 
dobrze wykonane zadanie uczestni-
cy zdobywali skarpetki i  wskazówki 
do kolejnych zadań. Jedną z  takich 
konkurencji była zabawa ukraińska. 
Uczestnicy stukali ugotowanymi jaj-
kami w skorupce pomiędzy sobą, wy-
różniając w  ten sposób osobę, która 
będzie miała najwięcej szczęścia do 
końca roku. Po wyłonieniu zwycięz-
ców nie zabrakło kameralnej imprezy 
w  Międzyczasie. Uczestnicy, jak i  wo-
lontariusze, którzy pilnowali punktów, 
przyznali, że zabawa była przednia 
i zapamiętają ją na długo.
Młodzież razem z  „Międzyczasem” 
rozwijają się. Czujemy się tu bezpiecz-

nie i możemy realizować swoje zainte-
resowania i  być dla siebie nawzajem 
wsparciem. 
Czekamy na nowych uczestników 
i nowe przyjaźnie. Chodźcie do „Mię-
dzyczasu”!

Autor: Mateusz Główka, 
Centrum Młodzieżowe „Międzyczas”

Budowa parkingu w formule PPP
W dniach 27-28 marca br. przedstawi-
cielki  miasta Mińsk Mazowiecki uczest-
niczyły w  konferencji podsumowującej 
projekt Partnerskiej Inicjatywy Miast. 
W trakcie trwania programu opracowa-
no wstępne założenia przedsięwzięcia 
budowy parkingu wielopoziomowego 
z  powierzchnią handlową w  formule 
partnerstwa publiczno-prywatnego. Jest 
to pierwszy krok do realizacji inwestycji, 
która  pozwoli na uporządkowanie kwe-
stii parkowania pojazdów w  centrum 
miasta i poprawi jakość przestrzeni pu-
blicznej.
O działaniach w tym zakresie będziemy 
informować mieszkańców na bieżąco.

– Przechodząc na emeryturę, przekazuje 
Pan szkołę będącą w bardzo dobrej kondy-
cji, na wysokim poziomie edukacji i z mło-
dzieżą otwartą na zdobywanie nowych do-
świadczeń, poszerzanie horyzontów wiedzy 
– mówił burmistrz. – Będziemy wdzięczni 
za kontynuowanie naszych dobrych relacji 
i za Pańskie wsparcie wynikające z bogate-
go doświadczenia zawodowego.

13 marca podczas sesji rady 
miasta burmistrz Marcin Jaku-
bowskim oraz przewodniczący 
rady Dariusz Kulma wraz z  pre-
zydium podziękowali dyrektoro-
wi Mirosławowi Samociukowi za 
31  owocnych lat na stanowisku 
dyrektora szkół przy ulicy Sien-
nickiej w Mińsku Mazowieckim. 

Wieloletni dyrektor SP nr 4 na emeryturze
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Solidarni z Ukrainą
24 lutego Mińsk Mazowiecki upa-
miętnił ofiary wojny w Ukrainie. 
Dokładnie w  rocznicę rosyjskie-
go ataku sprzed roku mieszkań-
cy spotkali się na Starym Rynku 
o godz. 19:00.

Zamanifestowali  pragnienie pokoju 
i pokazali  niegasnące wsparcie dla cier-
piących Ukraińców. Wśród obecnych 
była też liczna grupa gości z  Ukrainy, 
którzy schronili się w Mińsku Mazowiec-
kim przed wojną. Symbolicznie zapalo-
no świece, wśród których były te „oko-
powe” przywiezione tydzień wcześniej 
przez p.o. burmistrza Borodianki Gie-
orgija Yerko – wykonane przez Ukrainki 
dla chłopców walczących w okopach.
Podczas wydarzenia połączono się te-
lefonicznie z partnerskim miastem Bo-
rodianka w Ukrainie. Przedstawicielka 
borodiańskiej społeczności przekazała 
mińszczanom płynące prosto z  serca, 
co dało się w jej głosie usłyszeć, słowa 
podziękowania za ogromną pomoc 
i  wsparcie, za udostępnienie swych 
domów i mieszkań, za dary kierowane 
do przyjeżdżających uchodźców oraz 

za te wysyłane do Ukrainy. Nie dało się 
nie zauważyć łez w  oczach słuchają-
cych. W tym samym czasie mieszkańcy 
Borodianki zebrali się, by na jednych 
z ruin położyć kwiaty i zapalić świeczki. 
Z pamięcią o pomordowanych.
Wydarzeniu towarzyszyło wykonanie 
pieśni ukraińskich, tych charaktery-
stycznych dla czasu dramatu wojenne-
go. Młodzież ze Szkolnych Klubów Eu-
ropejskich z miasta i klasy EPAS z ZS im. 
Marii Skłodowskiej-Curie towarzyszyli 
mińszczanom w okazaniu wsparcia dla 
Ukrainy.  Rocznica napaści zbrojnej na 
granice Ukrainy była dniem naszej re-
fleksji nad pokojem w świecie.
Wydarzenie współorganizowane było 
przez EUROPE DIRECT Mińsk Mazowiecki.

Treść wystąpienia burmistrza Marcina 
Jakubowskiego.
Dziś mija rok od bestialskiej napaści Ro-
sji na Ukrainę. W zdradzieckim, niczym 
nieuzasadnionym ataku na suwerenne 
i  niepodległe państwo, Rosjanie użyli 
całej swej potęgi militarnej i  propa-
gandowej.  Dokładnie rok temu, kiedy 
pierwsze bomby spadały na ukraińskie 

miasta, mieszkańcy polskich miast, 
w  tym i  naszego, wyruszyli w  kierunku 
polsko-ukraińskiej granicy, wioząc po-
moc humanitarną i  przywożąc w  dro-
dze powrotnej tysiące uchodźców, przed 
którymi otwieraliśmy swoje domy i ser-
ca.  Ukraińcy już od pierwszych dni woj-
ny poczuli, że nie są sami. Że pomimo 
ogromu zniszczeń, niewyobrażalnych 
zbrodni wojennych dokonywanych na 
ludności cywilnej, pomimo przetaczają-
cej się przez ich kraj już okrągły rok  po-
żogi wojennej, nie są w niej sami. Mają 
bowiem azyl, w którym mogą się schro-
nić. Mają przyjaciół, którzy podzielą 
się z nimi wszystkim, czym mogą. Mają 
sojuszników gwarantujących nieprze-
rwane dostawy sprzętu i  broni.  Słowo 
„solidarność” nabrało po raz kolejny 
w  naszej historii nowego znaczenia.  
I po raz kolejny spowodowało, że Polacy 
znaleźli się na ustach całego świata do-
ceniającego naszą spontaniczną i bezin-
teresowną pomoc. Wojna jednak nadal 
trwa i jest to wojna o przyszłość i kształt 
wolnego świata. Jeśli będziemy wciąż 
trwali razem, przetrwamy. Jeśli będzie-
my solidarni, zwyciężymy!



15  MIM / 2023 / MARZEC / KWIECIEŃ

Miasto Mińsk Mazowiecki otrzy-
mało dofinansowanie na realiza-
cję projektu „Umiem pływać”.

Dzięki współpracy Unii Związków Spor-
towych Warszawy i  Mazowsza zorgani-
zowane zostaną bezpłatne zajęcia spor-
towe finansowane ze środków Funduszu 
Zajęć Sportowych dla Uczniów. Do udzia-
łu zaprosimy dzieci z klas I – III ze szkół 
podstawowych z  terenu miasta Mińsk 
Mazowiecki, a  lekcje pływania odbędą 

się na basenie Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i  Rekreacji w  Mińsku Mazowieckim.   
Projekt realizowany będzie od kwietnia 
do grudnia 2023. W każdej ze szkół, dla 
wyznaczonej grupy, zajęcia odbywać się 
będą raz w tygodniu. Wymiar godzin dla 
każdego uczestnika to 20 godzin lekcyj-
nych, a liczba osób w grupie nie przekro-
czy 15. 
Zajęcia realizowane są ze środków 
pochodzących z  Ministerstwa Spor-
tu i  Turystyki, przy wkładzie własnym 

Projekt „Umiem pływać”

Gimnastyka korekcyjna

W  zajęciach będą brali udział ucznio-
wie z  klas I  – VIII ze szkół podstawo-
wych z  terenu miasta Mińsk Mazo-
wiecki. Zajęcia sportowe z elementami 
gimnastyki korekcyjnej odbywać się 
będą w  Szkołach Podstawowych z  te-
renu miasta Mińsk Mazowiecki i reali-
zowane będą ze środków pochodzą-

cych z Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
przy wkładzie własnym pochodzącym 
z  budżetu Miasta Mińsk Mazowiecki. 
Dla uczestników zajęcia są bezpłatne. 
Projekt realizowany będzie od kwietnia 
do grudnia 2023. W każdej ze szkół, dla 
wyznaczonej grupy, zajęcia odbywać 
się będą raz lub dwa razy w tygodniu. 
Wymiar godzin dla każdego uczestnika 
to 60 godzin lekcyjnych, a  liczba osób 

Mińsk Mazowiecki na e-hulajnogi!
Firma Lime poinformowała, że od 
7 kwietnia mieszkańcy Mińska Ma-
zowieckiego po zimowej przerwie 
mogą korzystać z jej e-hulajnóg.

Aby rozpocząć swoją przygodę z  e-
-hulajnogą, wystarczy pobrać aplikację 

Lime oraz zeskanować znajdujący się 
na kierownicy kod QR i podążać za dal-
szymi instrukcjami. 
Lime przygotował specjalny kod pro-
mocyjny dla mieszkańców. Po odbyciu 
jednego przejazdu e-hulajnogą drugi 
10-minutowy przejazd będzie darmo-
wy. Szczegóły promocji dostępne są 
w aplikacji Lime.

5 najważniejszych zasad poruszania 
się hulajnogami:
•  Poruszaj się drogami dla rowe-

rów. Jeśli nie są dostępne, wybieraj 
jezdnię z  dozwoloną prędkością do 
30 km/h lub chodnik.

•  Jedź maksymalnie 20 km/h, a  po-
ruszając się po chodniku, dostosuj 

prędkość i  ustępuj pierwszeństwa 
pieszym.

•  Nigdy nie jedź pod wpływem alkoho-
lu ani innych środków odurzających. 

• Jedna hulajnoga = jedna osoba. 
Obowiązuje zakaz przewożenia do-
datkowych osób, zwierząt czy ła-
dunku.

• Parkuj hulajnogę w  wyznaczonych 
do tego miejscach. W przypadku ich 
braku, zaparkuj hulajnogę równo-
legle do chodnika, jak najbliżej jego 
zewnętrznej krawędzi (najdalej od 
jezdni). Pamiętaj, aby pozostawiona 
szerokość chodnika nie utrudniała 
ruchu i była nie mniejsza niż 1,5 m. 
Pamiętaj o  osobach niewidomych 
i z niepełnosprawnościami. 

Miasto Mińsk Mazowiecki otrzymało dofinansowanie na realizację 
projektu „Gimnastyka korekcyjna”. Program będzie realizowany przy 
współpracy z Unią Związków Sportowych Warszawy i Mazowsza i jest 
realizowany w  ramach organizacji zajęć sportowych dla uczniów fi-
nansowanych ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów.

w grupie nie przekroczy 12 osób. War-
tość otrzymanego dofinansowania wy-
nosi 20 961,00 zł co stanowi 80% war-
tości projektu. 

pochodzącym z budżetu Miasta Mińsk 
Mazowiecki. Wartość otrzymanego 
dofinansowania wynosi 34 500,00 zł 
co stanowi 80% wartości projektu.  
Dla uczestników zajęcia są bezpłatne.

DLA MIESZKAŃCA
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Nowa jakość zarządzania ruchem 
pacjentów w mińskim szpitalu 
15 marca burmistrz Marcin Jaku-
bowski uczestniczył w prezenta-
cji Centrum Diagnostyczno-Kon-
sultacyjnego, które jest całkiem 
nowym miejscem w  przestrzeni 
mińskiego szpitala. Centrum jest 
efektem modernizacji pomiesz-
czeń zespołu wejścia głównego 
na poziomie wysokiego parteru. 
Znajdują się tam 3. gabinety le-
karskie, 2. gabinety diagnostycz-
no-zabiegowe, pomieszczenia 
sekcji statystyki i  dokumentacji 
medycznej oraz pomieszczenia 
pomocnicze. 

W  wejściu głównym do szpitala znaj-
duje się Rejestracja medyczna / Punkt 
przyjęć planowych do szpitala. W tym 
miejscu Pacjent będzie mógł zareje-
strować się do poradni specjalistycz-
nych oraz na badania obrazowe RTG, 
TK, USG, endoskopię oraz badania la-
boratoryjne. 
W  nowej lokalizacji mieści się punkt 
poboru krwi dla dzieci i dorosłych, któ-
ry funkcjonuje również w  weekendy. 
Działają także gabinet psychologów 
Zespołu interwencyjno–terapeutycz-
nego, gabinet pielęgniarki epidemio-
logicznej, pracownia mammografii, 
USG oraz RTG. Przestrzeń konsultacyj-
no-zabiegowa to 3 gabinety lekarskie 
i 2 gabinety diagnostyczno-zabiegowe, 
gdzie będą świadczone usługi me-
dyczne w ramach Nocnej i Świątecznej 
Opieki Zdrowotnej, Poradnia chirurgii 
urazowo-ortopedycznej dla dzieci i do-
rosłych oraz gabinety konsultacyjne 
dla pacjentów ze skierowaniami do 
szpitala. 
Zlokalizowanie na jednym poziomie 
badań diagnostycznych oraz gabine-
tów konsultacyjnych ułatwi logistykę 
procesów diagnostycznych i  leczni-
czych pacjentów Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego. 
Uruchomienie Nocnej i  Świątecznej 
Opieki Zdrowotnej obok SOR pozwoli 

Wymiana
kotłów
1 kwietnia 2023 r. ruszył nabór wnio-
sków w ramach trzeciej edycji progra-
mu dofinansowania gminnego do wy-
miany kotłów grzewczych.
Do 31 maja 2023 r. można składać 
wnioski o udzielenie dotacji celowej na 
realizację inwestycji z zakresu ochrony 
powietrza. 
Rozliczenie dotacji powinno nastąpić 
do 30 października 2023 r.

Tel. kontaktowy: 25 759 53 54
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na sprawniejsze kierowanie pacjen-
tów do odpowiednich specjalistów 
z uwzględnieniem trybów przyjęć oraz 
rodzaju i ciężkości dolegliwości.

oprac. na podst. inf. SP ZOZ 
w Mińsku Mazowieckim
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Teleopieka 
65+
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mińsku Mazo-
wieckim zaprasza mińszczanki i  mińszczan w  wieku 
65+ do udziału w  programie Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej na rok 2023 "Korpus wsparcia se-
niorów" - Opieka na odległość za pomocą opaski bez-
pieczeństwa.

Seniorze! Zadzwoń  do MOPS: 25 758 00 46, 25 758 22 24 
i zgłoś się po opaskę bezpieczeństwa, która zapewni monitoro-
wanie stanu zdrowia oraz interwencję w sytuacjach zagrażają-
cych życiu.
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Bądźcie jak Inka!
Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych w powiecie mińskim 
po raz ósmy miały miejsce w 
Szkołach Salezjańskich w Mińsku 
Mazowieckim.

Uroczystość przypominająca postać 
bohaterskiej Danuty Siedzikówny ps. 
„Inka”, odbyła się zgodnie z  ceremo-
niałem wojskowym.
– Są to symboliczne uroczystości, w któ-
rych od ośmiu lat zarówno młodzież 
naszych szkół, jak i kombatanci, przed-
stawiciele władz samorządowych, in-
stytucji rządowych i  pozarządowych, 
służb mundurowych, stowarzyszeń 
patriotycznych, a  także mińszczanie 
mogą odnaleźć odpowiedź na tak waż-

ne pytania o wartości i sens ofiary oraz 
inspirację do kształtowania postaw pa-
triotyzmu w następnych pokoleniach – 
jak powiedział Wiktor Walędzki. 
Wśród członków delegacji oddających 
hołd Żołnierzom Niezłomnym nie za-
brakło starosty Powiatu Mińskiego An-
toniego Jana Tarczyńskiego, wiceburmi-
strza Miasta Mińsk Mazowiecki Roberta 
Smugi i wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 
Antoniego Janusza Piechoskiego. 
Podczas szkolnego spotkania uczestni-
cy wysłuchali pieśni i wierszy m.in. Cy-
priana Kamila Norwida i Zbigniewa Her-
berta w  wykonaniu uczniów: Michała 
Kaczorka i  Mateusza Abramowskiego. 
Wystąpił też szkolny zespół „Kreska”. 
W skupieniu wysłuchano przemówienia 

koordynatora Pilskich Dni Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych, salezjanina, księdza 
dr. Jarosława Wąsowicza. Pomysłodaw-
ca ogólnopolskiej akcji „Serce dla Inki” 
w  dobitny sposób przypomniał zgro-
madzonym osobom tragiczne dzieje 
członków Poznańskiej Piątki, Danuty 
Siedzikówny ps. „Inka” oraz arcybisku-
pa Antoniego Baraniaka. – Bądźcie jak 
„Inka” - zwrócił się do zebranych. 
Uczestnicy spotkania mogli też sko-
rzystać z okolicznościowej kawiarenki, 
obejrzeć i kupić książki ks. dr. Wąsowi-
cza oraz dokonać wpisu do pamiątko-
wej księgi wyłożonej przez przedstawi-
cieli salezjańskich szkół. 

Tekst: Tomasz Adamczak
Fot. Fotopia/Przemysław Piątkowski

Artystyczne ferie
W dniach 20-24.02 odbyły się 
Pierwsze Zimowe Warsztaty Ar-
tystyczne zorganizowane przez 
nowopowstałą Fundację Rozwoju 
Kultury „LIRA”.

Zajęcia były podzielone na kilka modu-
łów tematycznych. Uczestnicy warsz-
tatów zapoznali się ze sztuką z  takich 
dziedzin, jak: muzyka, plastyka, teatr, 
taniec i  origami. Podczas pięciu dni 
Warsztatów Muzycznych dzieci zapo-
znały się z 5 kompozytorami, zaczyna-
jąc od J.S. Bacha przez W.A. Mozarta, 
L. van Beethovena, D. Szostakowicza 
i  kończąc na F. Chopinie. Któżby po-
myślał, że z tak poważnymi kompozy-
torami można się tak świetnie bawić! 
 Podczas zajęć plastycznych powstały 
piękne prace z  wykorzystaniem ory-
ginalnych technik malarskich - czaru-
jące maski karnawałowe, kolaż i  au-

toportret. Poznając kulturę azjatycką, 
uczestnicy tworzyli origami zgodnie 
z  japońskią sztuką składania papie-
ru prezentowaną przez Pracownię 
Origami w  Mińsku Mazowieckim. 
Zwieńczeniem warsztatów było po-
znanie podstawowych kroków nasze-
go tańca narodowego – krakowiaka.  
A to dopiero przedsmak naszych kolej-
nych pomysłów!

Mariusz Koryciński

EDUKACJA
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Konkurs dla uczniów szkół podstawowych 
„Metropolia warszawska w 2040 roku”

Metropolię warszawską współtworzy m.st. War-
szawa oraz 69 gmin okolicznych i 9 powiatów. Jest 
to obszar niezwykle zróżnicowany, o  powierzchni 
6 tys. km2, zamieszkały przez ponad 3 mln osób.

Metropolia warszawska bardzo dynamicznie się rozwija, 
aby być nowoczesnym ośrodkiem społeczno-gospodar-
czym i  służyć swoim mieszkańcom. Dlatego też postano-
wiliśmy zapytać jej najmłodszych mieszkańców, jak widzą 
swoją przyszłość? 
Jakie zmiany wg dzieci powinny zajść na wsi czy w mieście 
aby warszawska metropolia była idealnym miejscem do 
życia? Jak jej mieszkańcy będą podróżować, pracować, spę-
dzać swój wolny czas? Jakie potrzeby swoich mieszkańców 
powinna zaspokoić metropolia rozwijając się i realizując ko-
lejne unijne projekty czy inne wspólne inicjatywy?
Zadaniem konkursowym dla uczniów z klas 1-6 szkół pod-
stawowych będzie przygotowanie plakatu przedstawiające-
go metropolię warszawską w 2040 roku. 

Na prace czekamy do 31 maja 2023 roku.

Dla klas, które przygotują najlepsze plakaty czekają bardzo 
atrakcyjne nagrody. Są to wycieczki klasowe do Parku Roz-
rywki Julinek w gminie Leszno, Twierdzy Modlin w Nowym 
Dworze Mazowieckim, Centrum Folkloru Polskiego „Karo-
lin” w Otrębusach, Centrum Nauki Kopernik w Warszawie 
czy do Obserwatorium Astronomicznego w Grodzisku Ma-
zowieckim.

Więcej informacji o konkursie: 
https://um.warszawa.pl/waw/europa 

informacja prasowa: Metropolia Warszawska

Wielkanocny zając, 
konkursy dla szkół i przedszkoli

Jest już tradycją w  Mińsku Ma-
zowieckim, że kartka z  wielka-
nocnymi życzeniami od burmi-
strza i  samorządu jest dziełem 
uczniów naszych szkół podsta-
wowych. W tym roku motywem 
kartek był wielkanocny zając. Za-
stępczyni burmistrza Katarzyna 
Łaziuk wręczyła wczoraj nagrody 
laureatom konkursu. Świąteczne 
życzenia wysłaliśmy z rysunkiem 

Anny Rysiawy ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3. 
Do udziału w  konkursie wielkanoc-
nym zaprosiliśmy także przedszko-
laki. Wspólna praca grupy "Motylki" 
z  Przedszkola Miejskiego nr 1 udeko-
rowała na czas świąt naszą stronę in-
ternetową  www.misk-maz.pl.
Wszystkie prace konkursowe były po-
mysłowe, pracochłonne i  zaskoczyły 
nas kreatywnością. Różnorodność 
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Kampania społeczna „Nasz wspólny świat”

technik wykonania, prace przestrzen-
ne i dobór naturalnych materiałów za-
uroczyły komisję konkursową.

Bardzo dziękujemy wychowawcom 
za zaangażowanie i  zachęcenie dzieci 
do udziału w  konkursie, a  wszystkim 

uczestnikom gratulujemy talentu i  in-
wencji.

"Musimy być zmianą, którą pra-
gniemy ujrzeć w świecie", te słowa 
Gandhiego uczniowie i nauczycie-
le  z Zespołu Szkół Specjalnych im. 
Janiny Porazińskiej w  Ignacowie 
wcielają w życie.

4 kwietnia 2023 r. w  gościnnych mu-
rach Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w  Mińsku Mazowieckim  odbyło się 
podsumowanie gry miejskiej „Droga 
do samodzielności” w ramach kampa-
nii” Nasz Wspólny Świat” organizowa-
nej z  okazji Powiatowych Obchodów 
Dnia Osób Niepełnosprawnych i Świa-
towego Dnia Zespołu Downa. Organi-
zatorami kampanii byli: Zespół Szkół 
Specjalnych w  Ignacowie wraz ze Sto-
warzyszeniem  „Dzieciom Radość Igna-
ców”.  Patronat nad kampanią objęli: 
Starosta Miński Antoni Jan Tarczyński, 
Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki 
Marcin Jakubowski oraz Wójt Gminy 
Mińsk Mazowiecki, Antoni Janusz Pie-
choski.

 Tegoroczna edycja miała uroczysty 
przebieg i bogatą oprawę artystyczną. 
Rangę wydarzenia podkreśliła obec-
ność licznie przybyłych gości z dziewię-
ciu  placówek  administracji publicz-
nej:  Starostwa  Powiatowego,  Urzędu 
Miasta, Urzędu Gminy, Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Powiato-
wego Urzędu Pracy, Miejskiej Biblio-
teki Publicznej, Powiatowej Komendy 
Powiatowej Policji, Urzędu Skarbowe-
go, Fundacji EBU, oraz  uczniów i  ich 
opiekunów z  12 powiatowych szkół 
podstawowych. Gośćmi specjalny-
mi byli utytułowani niepełnosprawni 
sportowcy Kamil Kosela kierowca raj-
dowy – wielokrotny triumfator Avalon 
Extreme Racing Cup – mówi o  sobie 
– wózkowicz pozytywnie zakręcony na 
punkcie wszystkiego, co ma kółka oraz 
mińszczanin Jakub Popławski piłkarz 
reprezentacji polski, Legii Warszawa, 
trener drużyny ampfutbolowej.
Kampania pokazała z jakimi trudnościa-
mi spotykają się osoby niepełnosprawne 

EDUKACJA

w codziennym życiu. Przez nasze działa-
nia chcieliśmy przełamać stereotypowy 
obraz osób niepełnosprawnych, który 
jest często skutkiem niewiedzy, lęku 
lub braku doświadczenia w  relacjach 
z tymi osobami. Uczniowie uczestniczą-
cy w  grze  mieli okazję zaprezentować 
umiejętności załatwiania ważnych spraw 
w urzędach, sprawnego poruszania się 
po mieście oraz współpracy w  grupie. 
Był też czas na wręczanie nagród i sta-
tuetek żurawia.  Spotkanie uświetnił wy-
stęp grupy teatralnej GTI Ignaców oraz 
zespół „Na każdą okazję” składający 
się z nauczycieli pracujących w Zespole 
Szkół Specjalnych w Ignacowie.
Podobnie jak 10 lat temu, tak i dziś sta-
ramy się podkreślać znaczenie rozwo-
ju społecznej świadomości w  kwestii 
praw i  potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Chcemy zapewnić im szansę na 
godne życie i  pokazać, że każdy czło-
wiek jest niepowtarzalny.

Materiały od organizatorów
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„Nocowanie na Piątkę”
31 marca w  Szkole Podstawowej 
nr 5 miało miejsce kolejne wyda-
rzenie z cyklu Nocowanie na Piąt-
kę ze Stowarzyszeniem Na Piątkę.

Tym razem uczestnicy pod okiem opie-
kunów przygotowywali się do świąt 
wielkanocnych. Przez 16 godzin udało 
się wykonać piękne kartki świąteczne, 
ozdobić 3 jaja wielkanocne, zaprojek-
tować i  wykonać palmę wielkanocną, 
zająca z siana, zagrać w zbijaka i wziąć 
udział w  konkurencjach sportowych, 
obejrzeć film i zjeść pizzę. I jeszcze zna-
leźć czas na sen. To wszystko w godz. 
18:00-10.00. Nocowanie w  Piątce to 
niezapomniane chwile pełne kreatyw-
nych działań, zabawy i  wspólnie spę-
dzonego czasu.

mat. organizatorów

„Słowem malowane” – mińskie 
przedszkolaki w akcji!
Każdy człowiek ma potrzebę 
komunikacji, bycia rozumia-
nym i  akceptowanym. Mowa 
jest czynnikiem wpływającym 
na wszechstronny rozwój dziec-
ka, na jego kontakty z  otocze-
niem i  powodzenie w  szkole. 
Przedszkole w zakresie kształtowania 
mowy dziecka odgrywa bardzo waż-
ną rolę. W  tym miejscu dziecko uczy 
się słuchać i  mówić, zadaje pytania, 
udziela odpowiedzi i  formułuje wnio-
ski. Przedszkole Miejskie nr 5 „Tęczo-
wa Dolina”, organizując logopedyczny 
konkurs plastyczno-techniczny „Gra 
logopedyczna dla Przedszkolaka”, za-
angażowało wszystkie mińskie przed-
szkolaki. Wśród wyróżnionych prac 
znalazły się:
Przedszkole Miejskie nr 1: Kalina Ma-
dej „Słodki wyścig językowy”, Julia Ku-
cińska „Kogo spotkała Julia w drodze do 
domu”, Klara Podstawka „Memory logo-
pedyczne”, Kornelia Woźnica „Kostki”, 
Aniela VuDuc „Logopedyczna kostka”;
Przedszkole Miejskie nr 3: Tomasz 
Dobosiewicz, Izabela Gruba, Aleksan-
dra Król „Bingo Przedszkolaka”;

Przedszkole Miejskie z  Oddziałem 
Specjalnym i Oddziałem Integracyj-
nym nr 4 im. Urszuli Smoczyńskiej: 
Maria Bartnicka „Szalona gra dla spo-
strzegawczych”, Teresa Paszkowska 
z  rodziną „Logomotywy”, Hanna Bie-
licka, Magdalena Gryz, Magdalena Mi-
lewska, Zuzanna Stoszewska „Logo-
pestka”;
Przedszkole Miejskie nr 5 „Tęczo-
wa Dolina”: Liliana Boniecka „Logo-
pedyczna dmuchajka”, Alicja Dróżdż 
„Ładnie mówi się na spacerze”, Zofia 
Rokicka „Bingo z  głoską sz”, Pola Saj-
nóg „Logotalerze”, Róża Szabat „Przy-
gody głosek dentalizowanych”, Dawid 
Szczepański „Logopedyczna gra plan-
szowa”, Kinga Zalewka „Gra logope-
dyczna”, Artur Zhdaniuk „Logosłoń”;
Przedszkole Miejskie nr 6: Radosław 
Duszczyk „Sylaby prymarne”, Pola Jan-
kowiak „Ekowąż logopedyczny – różni-
cowanie głosek k i t”.
Drodzy Rodzice, Nauczyciele, Dzieci, 
gratulujemy tak wyśmienitych wy-
ników w  logopedycznym konkursie. 
Dziękujemy za zaangażowanie i współ-
pracę.

Wraz z nastaniem wiosny w Tęczowej 
Dolinie dzieci z  ekowężem i  logosło-
niem rozpoczęły słodki wyścig języko-
wy logomotywami, ładnie mówiąc na 
spacerze. To dla nas logopestka!

tekst: Magdalena Szabat
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„W świecie baśni H. Ch. Andersena” 
– międzyprzedszkolny konkurs plastyczny
Jak wyglądał zimowy pałac Kró-
lowej Śniegu? Z kim fikała pod-
wodne koziołki  Mała Syrenka? 
Czy Calineczka nosiła kolorowe 
sukienki? Na te i  inne pytania 
przedszkolaki starały się odpo-
wiedzieć za pomocą swojej wy-
obraźni. Zainspirowane baśnio-
wym światem H. Ch. Andersena 
dzieci z  przedszkoli miejskich 
wykonały piękne, radosne, po-
mysłowe prace plastyczne.

Konkurs cieszył się dużym zaintere-
sowaniem, wpłynęło wiele ciekawych, 
pomysłowych i  twórczych prac. Wy-
stawę prac plastycznych wykonanych 
przez małych artystów  mieliśmy 
okazję podziwiać w  Przedszkolu Miej-
skim Nr1, które było organizatorem 
miedzyprzedszkolnego konkursu pla-
stycznego oraz fundatorem nagród 
dla wszystkich uczestników biorących 
udział w  konkursie. Serdecznie dzię-
kujemy Pani Elżbiecie Gawron z  za-
przyjaźnionej z  naszym przedszkolem 
Biblioteki Miejskiej (Filia Nr2) za pracę 
w  jury, które kierując się wymogami 
formalnymi oraz doceniając pomysło-
wość, samodzielność i estetykę wyko-
nania pracy, wybrało zwycięzców: 
I miejsce: Błażej Laszcz (ZSP Nr1), Ga-
briela Słowińska (PM Nr 6)
II miejsce: Hanna Bielicka (PM Nr 4), 
Kaja Rokicka (PM Nr 4)
III miejsce: Aleksandra Parol (PM Nr 4), 
Anastazja Zienkiewicz (PM Nr 6),  Bru-
no Jarząbek (PM Nr 6) 
Wyróżnienia za ogromną kreatywność 
otrzymali:
Anna Kołodziejczyk (PM Nr 4), Zofia 
Podrucka  (PM Nr 4), Pola Jankowiak  
(PM Nr 6), Jan Witek  (ZSP Nr1), Micha-

lina Król (ZSP Nr1), Jan Krasnodębski 
(ZSP Nr1), Magdalena Dźwigała  (PM Nr 
5), Marcin Wężykowski (PM Nr 5), Julia 
Prażmowska (PM Nr 6), Anna Malinow-
ska PM (Nr 5), Zuzanna Sreberska (PM 
Nr 4), Kinga Bojar (ZSP Nr1), Karyna Bi-
kietova  (PM Nr 1), Faustyna Siwińska 
(PM Nr 1), Sandra Korzeń (PM Nr 1)
Serdecznie dziękujemy dzieciom za 
zaangażowanie oraz kreatywność  
w  przygotowaniu prac, a  nauczycie-
lom za zgłoszenie placówek do udziału 
w  konkursie, zainteresowanie wycho-
wanków tematyką konkursu i  nadzór 
nad przygotowaniem prac. Zwycięz-
com gratulujemy i  życzymy sukcesów 
w kolejnych konkursach.

Tekst: Anna Książak

POMOC JEST PROSTA!
30 marca 2023 r. w  Szkole 
Podstawowej nr 1 im. M. Ko-
pernika w  Mińsku Mazo-

wieckim odbył się I  Powiatowy Konkurs Wiedzy 
i Umiejętności Praktycznych z zakresu Pierwszej 
Pomocy "Pomoc jest prosta". Wzięło w nim udział 14 
drużyn 3-osobowych ze szkół powiatu mińskiego: SP1, SP2 
oraz SP3 z Mińska Mazowieckiego, SP1 oraz SP2 z Sulejów-
ka, SP z Brzózego, SP z Marianki, SP z Wiciejowa, SP ze Sta-
rej Niedziałki, SP z Jeruzala, SP z Rudy, SP z Pustelnika, SP 
z Kałuszyna oraz SP z Żakowa. 
Konkurs składał się z  trzech części: testu wiedzy, pracy 
w grupach (krzyżówka) i części praktycznej. 
Miejsce I   zajęła drużyna z SP1 z Mińska Mazowieckiego 
w  składzie: Aleksandra Kopcińska, Maria Środa i  Hanna 
Protaziuk, miejsce II  drużyna z Marianki, natomiast miej-
sce III drużyna z Żakowa. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkur-
su!   Wykazaliście się ogromną wiedzą i umiejętnościami 
współpracy w grupie! 
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Serdecznie dziękujemy za współpracę i pomoc w obra-
dach jury strażakom z KP PSP w Mińsku Mazowieckim, 
Andrzejowi Soćko z OSP z Mińska Mazowieckiego, pie-
lęgniarce Bożenie Adamiec oraz Edycie Godlewskiej - 
dobrej duszy naszej szkoły. Dziękujemy Dyrektorowi 
Tomaszowi Ciechańskiemu za wsparcie w organizacji 
konkursu oraz słodki poczęstunek.
Nagrody ufundował Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki 
oraz MKRPA z Mińska Mazowieckiego. 
Organizatorki konkursu – Ewa Dobrodziej i  Martyna 
Burakowska zapraszają za rok do II edycji! 

Innowacyjna edukacja
21 marca zastępca burmistrza 
Katarzyna Łaziuk spotkała się 
z nauczycielkami mińskich szkół 
podstawowych, by podsumo-
wać 3-letni projekt „Torami no-
wej edukacji – wykształcenie, 
kreatywność i  innowacyjność 
drogą do lepszej przyszłości 
uczniów Mińska Mazowieckie-
go”. Nie zabrakło podziękowań dla 
Anny Komudy i Dominiki Poboży z na-
szego Zespołu ds. Strategii i  Pozyski-
wania Funduszy, których otwartość 
i  dyspozycyjność były dużym wspar-
ciem dla osób zaangażowanych w re-
alizację tego innowacyjnego działania. 
W Mińsku Mazowieckim w 6 szkołach 
podstawowych przez trzy lata realizo-
wany był kompleksowy projekt wspar-
cia edukacyjnego dla 1000 uczniów. 
Mogli oni skorzystać z  dodatkowych 
zajęć dydaktyczno-wyrównawczych 
i  rozwijających. Do szkolnych pra-
cowni zakupiono doposażenie oraz 

pomoce naukowe, powstały miejsca 
do nauczania metodą eksperymentu. 
Dzięki doposażeniu pracowni infor-
matycznych zwiększy się wykorzysta-
nie w  szkołach technologii informa-
cyjno-komunikacyjnych. W  ramach 
projektu przeprowadzono szkolenia 
dla 157 nauczycieli m.in.: z posługiwa-
nia się technikami komputerowymi, 
wykorzystania metod eksperymentu 

w  nauczaniu przedmiotów ścisłych, 
metod zapamiętywania, koncentracji 
i efektywnego uczenia się. 

Całkowita wartość projektu: 
3 968 321,11 zł

Kwota dofinansowania ze środków 
Unii Europejskiej: 3 749 031,11 zł

Bajkowo i tradycyjnie 
w Bibliotece Pedagogicznej
Marzec w  bibliotece pedago-
gicznej upłynął bardzo ciepło. 
A to za sprawą odwiedzających 
grup uczniów z  przedszkoli 
i  szkół. W  tym czasie na zaję-
cia edukacyjne przyszły do nas 
dzieci z  Miejskiego Przedszkola 
nr 1, Miejskiego Przedszkola nr 2 
(6 grup), Miejskiego Przedszko-
la nr 4, Miejskiego Przedszkola 
nr  5, Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego  nr 1, sześciolatki ze 

Szkoły Podstawowej nr 6 oraz 
trzy grupy uczniów Zespołu 
Szkół Specjalnych w Ignacowie. 
Podczas zajęć odwiedzający bibliote-
kę uczniowie mogli spotkać czarow-
nicę, Królową Śniegu lub Czerwone-
go Kapturka. Zwiedzali bibliotekę, 
oglądali „magiczne” książki,  teatrzyk 
kamishibai, uczyli się, jak radzić sobie 
z różnymi emocjami.
Okres przedświąteczny to idealny 
czas, aby poznać lub przypomnieć 

sobie zwyczaje i  tradycje wielkanoc-
ne. W związku z tym zaprosiliśmy do 
biblioteki grupy szkolne i przedszkol-
ne. Gościły u nas czterolatki z Przed-
szkola Miejskiego nr 2 i  Przedszkola 
Miejskiego nr 4 w Mińsku Mazowiec-
kim. Podczas zajęć dzieci obejrzały 
teatrzyk kamishibai pt. „Wielkanocny 
zajączek". Przedszkolaki poznały naj-
ważniejsze symbole wielkanocne oraz 
wykonały przepiękne i oryginalne pa-
pierowe pisanki. Zajęcia w bibliotece 
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zorganizowałyśmy również dla grupy 
uczniów z  Mistowa biorących udział 
w  projekcie „Magiczna moc bajek”. 
Dzieci podczas spotkania wykonały 
tradycyjne palmy wielkanocne.
W marcu odbyły się także szkolenia dla 
nauczycieli: Jak pisać teksty informacyj-
ne? oraz Awans zawodowy po zmianach.

W  dalszym ciągu zapraszamy dzieci 
wraz z rodzicami do udziału w projek-
cie Mała książka wielki człowiek. Pierw-
sze dyplomy już rozdane, a  ostatnie 
książki czekają na małych czytelników. 
Zapraszamy wszystkich zainteresowa-
nych do obejrzenia wystawy kartek 
i  ozdób wielkanocnych zorganizo-

wanej w  naszej bibliotece. Wysta-
wione prace zostały wykonane przez 
uczestników Powiatowego Środo-
wiskowego Domu Samopomocy na 
zajęciach artystycznych w ramach cy-
klicznego konkursu wielkanocnego.

mat. Biblioteka Pedagogiczna 
w Mińsku Mazowieckim

EUROPE DIRECT

Dzień Autorów i Autorek Europejskich
27 marca 2023 r. Komisja Euro-
pejska rozpoczęła pierwszą edy-
cję Dnia Autorów i Autorek Euro-
pejskich. Jest to nowa inicjatywa 
pod przewodnictwem Marii Ga-
briel, komisarz do spraw innowa-
cji, badań naukowych, kultury, 
edukacji i młodzieży. 

Dzień ten ma zachęcić młodsze po-
kolenia do czytania książek i  pokazać 
im, w  jaki sposób literatura może być 
narzędziem upodmiotowienia jednost-
ki. Czytanie może pomóc zwłaszcza 
uczniom podejmować bieżące wyzwa-
nia społeczne i osobiste. Nowe corocz-
ne obchody mają również na celu pro-
mowanie bogactwa i  różnorodności 
literatury europejskiej. 
Celem Dnia Autorów i Autorek Europej-
skich jest zwrócenie uwagi na to, co li-
teratura europejska może zaoferować 
młodym odbiorcom, oraz wzbudzenie – 
w zabawny i sprzyjający włączeniu spo-
łecznemu sposób – zainteresowania 
wśród młodzieży czytaniem książek.  
W  ramach obchodów Dnia Autorów 
i  Autorek Europejskich odbyło się 
w  naszym mieście szereg wydarzeń 
z  inicjatywy Punktu EUROPE DIRECT 
Mińsk Mazowiecki oraz samorządu 

miejskiego we współpracy ze szkołami 
i ośrodkami kultury.
W  szkole Podstawowej nr 1 im. M. 
Kopernika uczniowie wzięli udział 
w  spotkaniu w  bibliotece szkolnej, 
w trakcie którego pracownik biblioteki 
Pani Bożena Polkowska opowiedzia-
ła o  znanych europejskich autorach 
i autorkach książek oraz w inspirujący 
sposób przybliżyła uczniom europej-
ską literaturę dla dzieci i  młodzieży. 
Był też moment na wspólne czytanie, 
quiz sprawdzający znajomość znanych 
cytatów oraz dzielenie się książkowymi 
inspiracjami. 
W  Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr  1 zorganizowano lekcję bibliotecz-
ną, w  czasie której uczniowie mieli 
okazję porozmawiać o tym, jakie książ-
ki lubią czytać oraz jakich europejskich 
autorów książek dla dzieci znają. Pani 
Anna Kazimierowicz z biblioteki szkol-
nej przedstawiła szkolne "bestselle-
ry", czyli pozycje, które cieszą się naj-
większą popularnością oraz zachęcała 
do częstego odwiedzania biblioteki. 
Następnie na lekcji wychowawczej 
czwartoklasiści wspólnie zastanawia-
li się nad tym, dlaczego warto czytać 
i  prezentowali swoje ulubione książ-
ki. Odbyła się również sesja głośnego 

czytania. W  świat europejskiej litera-
tury dziecięcej  z  Mikołajkiem zabrał 
swoich kolegów Maksymilian Rudnicki. 
Poznając  przygody tytułowego boha-
tera  uczniowie mogli dużo się pośmiać 
i wspólnie spędzić wolny czas. 
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W  Szkole Podstawowej nr 6 opie-
kunki i  członkowie Szkolnego Klubu 
Europejskiego zaprosili społeczność 
szkolną do wspólnego głośnego czyta-
nia. Do akcji przyłączyły się klasy 0-8, 
a  także nauczyciele, panie z  Ukrainy, 
a  nawet sam Pan dyrektor, czytając 
fragmenty literatury polskiej, angiel-
skiej, niemieckiej, ukraińskiej, rosyj-
skiej, francuskiej, a  nawet chorwac-
kiej. Dodatkowo odbył się konkurs 
wiedzy czytelniczej, dzięki uprzejmo-
ści wydawnictwa Klett, które przygo-
towało nagrania fragmentu lektury 
w  kilku językach. Zadaniem uczniów 

było odgadnięcie, co to za lektura. Na 
aktywnych uczniów czekały nagrody 
ufundowane przez EUROPE DIRECT 
Mińsk Mazowiecki. W wejściu do szko-
ły umieszczono plakaty promujące ak-
cję #ReadWithEurope. 

Ponadto, chętni uczniowie wszystkich 
szkół mieli możliwość wzięcia udziału 
w QR - kodowym wyzwaniu przygoto-
wanym przez Punk EUROPE DIRECT 
Mińsk Mazowiecki w  ramach kampa-
nii edukacyjnej przygotowanej z okazji 
Day of European Authors. W  ramach 
kampanii zachęcaliśmy czytelników 

m.in. do zamieszczania zdjęć książek 
ich ulubionych autorek i autorów z Eu-
ropy w  mediach społecznościowych 
przy użyciu hashtaga #ReadWithEuro-
pe w ramce dedykowanej wydarzeniu.

W  wydarzeniu wzięło udział również 
Centrum Młodzieżowe Międzyczas, 
w  którym odbyła się popołudniowa 
sesja głośnego czytania. Młodzież od-
wiedziła również Magdalena Mól, kie-
rowniczka Wydziału Promocji, Kultury 
i Sportu, która rozmawiała z nastolat-
kami o  książkach, o  tym, co młodzież 
fascynuje, a co zniechęca do czytania. 

Warsztaty z kompetencji cyfrowych: 
„Nie Daj Się Dezinformacji!”

EUROPE DIRECT

W warsztatach z  kompetencji 
medialnych zorganizowanych 
przez Punkt EUROPE DIRECT 
Mińsk Mazowiecki we współpra-
cy z  Wojownikami Klawiatury, 
Fundacją Geremka oraz Funda-
cją Schumana wzięło udział oko-
ło 200 uczniów ostatnich klas 
szkoły podstawowej oraz szkół 
średnich  z Mińska Mazowieckie-

go i  powiatu mińskiego. Szko-
lenie, które cieszyło się dużym 
zainteresowaniem, odbyło się 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
12 kwietnia 2023 r. w dwóch blo-
kach warsztatowych. 
Warsztaty poprowadził Filip Szulik-Sza-
recki, ekspert Wojowników Klawiatu-
ry, koordynator projektu, factchecker 
i  specjalista od komunikacji. W  czasie 
dwugodzinnego spotkania młodzież 
dowiedziała się, jak rozpoznać dezinfor-
mację oraz fakty i mity o UE, jak działają 
media społecznościowe i  jaki jest ich 
wpływ na postawy polityczne i społecz-
ne. Ekspert wskazał przykłady manipu-
lacji oraz fejków i mitów o UE, poruszył 
temat głównych zagrożeń i  mechani-
zmów dezinformacji oraz pokazał, jak 
wygląda od kuchni praca fact-checkera, 
a  także zaprezentował praktyczne na-
rzędzia i metody radzenia sobie z dez-
informacją, w  tym wiarygodne źródła 
wiedzy o Unii Europejskiej.

Bardzo się cieszymy, że udało nam 
się dotrzeć do tak dużego grona mło-
dych osób i  mamy nadzieję, że udało 
się uwrażliwić je na kwestie związane 
z  fake newsami i  dezinformacją oraz 
uzbroić w narzędzia, jak skutecznie  się 
przed nią bronić.

Sieć Szkolnych Klubów Europejskich 
przy EUROPE DIRECT Mińsk Mazowiecki

Sieć Szkolnych Klubów Europejskich przy EUROPE 
DIRECT Mińsk Mazowiecki to inicjatywa wprowa-
dzająca uczniów w tematykę europejską, promu-
jąca świadome obywatelstwo europejskie, euro-

pejskie wartości i priorytety. Wspieramy uczniów 
i nauczycieli w poszerzaniu wiedzy z zakresu edu-
kacji europejskiej oraz lepszym rozumieniu kon-
cepcji przyświecającej UE. Projekt realizowany jest 
od bieżącego roku szkolnego. W ramach realizacji 
projektu nawiązaliśmy współpracę z  Polską Fun-
dacją im. Roberta Schumana.
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Opiekunowie Szkolnych Klubów Euro-
pejskich działających przy SP1, ZSP1, 
SP3 i SP6 spotkali się w ramach współ-
pracy sieci SKE 18 stycznia 2023 r. Ce-
lem spotkania było podsumowanie 
dotychczasowych działań, wymiana 
doświadczeń oraz zaplanowanie dal-
szej współpracy i aktywności w ramach 
sieci. Spotkanie było również okazją do 
zorganizowania szkolenia w  ramach 
projektu Fundacji Roberta Schumana 
„Moje działanie lokalne”, które popro-
wadziła Aldona Kuleszka, koordynator 
projektu z  ramienia Fundacji. Projekt 
jest realizowany dzięki dofinanso-
waniu Programu Aktywni Obywatele 
– Fundusz Krajowy, finansowanego 
przez Islandię, Liechtenstein, Norwe-
gię w  ramach funduszy EOG. Celem 

akcji jest m.in. działanie zgodnie z war-
tościami SKE, angażowanie młodzieży 
szkolnej i  zachęcanie do kreowania 
własnych pomysłów, podniesienie 
kompetencji młodzieży w organizowa-
niu akcji lokalnych związanych z szero-
ko pojętą tematyką europejską.
Kolejne spotkanie Sieci Szkolnych Klu-
bów Europejskich przy EUROPE DIRECT 
Mińsk Mazowiecki odbyło się 8 mar-
ca 2023 r. We współpracy z  Fundacją 
Schumana zorganizowaliśmy warszta-
ty dla młodzieży, które były okazją nie 
tylko do poszerzenia wiedzy z zakresu 
edukacji europejskiej, ale również inte-
gracji klubowiczów. Trenerki z Fundacji 
Schumana, Anna Szlęk i Elżbieta Kielak, 
poprowadziły dla nas dwa inspirujące 
warsztaty poszerzające wiedzę o  UE 
oraz kształtujące kompetencje medial-
ne. Pierwszy warsztat „Unia na mapie” 
pokazał uczestnikom miejsce i  rolę UE 
na mapie Europy i  świata oraz istot-
ne obszary działania UE i  jej wpływ na 
nasze codzienne życie. Drugi warsztat 
„Fake news” uwrażliwił młodzież na 
problem dezinformacji, uświadomił jak 
poznać fake news i jak z nimi walczyć.
Spotkanie, w  ramach którego odbyło 
się również szkolenie dla opiekunów 
SKE, było okazją do omówienia zarysu 

projektu w  ramach programu „Moje 
działanie lokalne”, który powstaje w ra-
mach współpracy klubów w Sieci SKE.
Zapraszamy do kontaktu wszystkie 
zainteresowane projektem szkoły 
podstawowe i średnie z terenu miasta 
Mińsk Mazowiecki oraz powiatu miń-
skiego pod adresem mailowym euro-
pedirect-minskmaz@umminskmaz.pl. 

Warsztaty z matą
W ramach współpracy sieci 
Punktów EUROPE DIRECT, na 
zaproszenie EUROPE DIRECT 
Ostrołęka, Punkty EUROPE DI-
RECT Mińsk Mazowiecki i EURO-
PE DIRECT Piotrków Trybunalski 
spotkały się na wizycie studyj-
nej w dnaich 10-13 marca 2023 r. 
w celu nawiązania bezpośredniej 
współpracy oraz opracowania 
ostrołęckiego projektu dydak-
tycznego, czyli maty edukacyjnej 
poświęconej filarom Planu odbu-
dowy dla Europy #NextGenEU. 

Efektem spotkania było opracowa-
nie metodyki warsztatów związanych 
z  zagadnieniami #NextGenEU dla 
różnych grup odbiorców z  wykorzy-
staniem maty edukacyjnej. Odbyły 
się również warsztaty z grupą badaw-
czą. Bardzo dziękujemy wszystkim za 
budujące dyskusje na temat wartości 
europejskich, priorytetów oraz przy-
szłości UE, za zaangażowanie i  cu-
downą atmosferę.

Next Generation UE  (NGEU) –  unij-
ny  fundusz odbudowy o  wartości 
750  miliardów €, to największy pa-
kiet stymulacyjny, jaki powstał kiedy-
kolwiek w  Europie, który ma na celu 
wsparcie państw członkowskich do-
tkniętych pandemią COVID-19. Więcej 
informacji można znaleźć tutaj:

https://audiovisual.ec.europa.eu/en/
video/I-207523?&lg=EN
https://next-generation-eu.europa.eu/
index_pl



       WWW.MINSK-MAZ.PL                MIASTOMINSKMAZOWIECKI                MINSK_MAZ                 MINSK_MAZOWIECKI28

8 marca to święto, które upa-
miętnia walkę o równe prawa bez 
względu na płeć. Obchodzimy 
je oficjalnie od   1910 roku, ale za 
jego   początek uznaje się strajk 
kobiet na plantacjach bawełny 
w  1857  r., kiedy to domagały się 
równych płac i  równego trakto-
wania w pracy.

W  tegorocznym 
Dniu Kobiet, 
Burmistrz Mar-
cin Jakubowski zaprosił mińszczan, 
a  szczególnie mińszczanki na wyjąt-
kowy koncert braci Pawła i  Piotra 
Steczków. 
Charyzmatyczny duet zaprezentował 
program "Stechek" łączący elementy 
minimal i  world music z  jazzowymi 
improwizacjami. Ich unikalne, cza-
sem liryczne, a  czasem energetycz-
ne, hipnotyzujące utwory połączone 

Dzień 
kobiet

Słoneczny cień
To było święto przyjaźni i sztuki. 
Od 25 lutego do 19 marca, w Mu-
zeum Ziemi Mińskiej można było 
oglądać wystawę Ladislava Ste-
iningera z  Krnov, naszego part-
nerskiego miasta w Czechach. 

Dzięki jego przyjaźni z mińskim twórcą 
Krzysztofem Rusieckim, mogliśmy już 
po raz kolejny gościć go w Mińsku Ma-
zowieckim. Tym razem artysta pokazał 
swoje prace powstałe z  inspiracji zwy-
kłymi przedmiotami. Dał w  nich nowe 

życie staremu parkietowi, niepotrzeb-
nym już instrumentom czy elementom 
drewnianych krzeseł. Inspiracją jest 
dla niego wszystko: popękany uliczny 
chodnik, gałęzie drzew, drewniane od-
pady. Jak mówi: "mnie to czyni szczęśli-
wym, a ja to bardzo lubię".
Podczas wernisażu, z  rąk zastępczyni 
burmistrza Katarzyny Łaziuk artysta 
otrzymał symboliczne gniazdo nawią-
zujące do jego grafik, podarowanych 
naszemu miastu z  okazji 600-lecia. 
Dla Ladislava Steiningera miasta mają 
w sobie zawsze ukryty skarb. U nas tym 
skarbem jest przyjaźń.
Na wystawę prac Ladislava Steininge-
ra „Słoneczny cień” zaprosiliśmy także 
osoby niewidome i niedowidzące, które 
mieszkają w naszym mieście. O wysta-
wie i swojej przyjaźni z Ladislavem Ste-
iningerem opowiadał im miński twórca 
Krzysztof Rusiecki.

były z projekcją niezwykłych obrazów. Koncert był muzycz-
ną opowieścią o życiu i miłości oraz pięknie otaczającego 
nas świata. Publiczność oczarowała delikatność i jednocze-
śnie zmysłowość muzyki. A  opowieści o  nordyckich bogi-
niach i oryginalne instrumentarium dodało egzotyki. 
Były też życzenia i upominki od Burmistrza Marcina Jaku-
bowskiego.
To był piękny prezent na Dzień Kobiet!
Partnerem wydarzenia było PEC. Dziękujemy za wspólny 
wieczór.

KULTURA

pocztowka 8 marca.indd   2pocztowka 8 marca.indd   2 2023-02-24   11:18:582023-02-24   11:18:58
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Młodzież wraz z  dyrygentem i  opie-
kunami znaleźli gościnę w  mińskich 
domach, za co bardzo mińszczanom 
dziękujemy. Takie spotkania to oka-
zja do wzajemnego poznania, trenin-
gu umiejętności językowych i  przede 
wszystkim do nawiązania przyjaźni. 
Podczas swojego pobytu w  naszym 
mieście członkowie orkiestry uczestni-
czyli w warsztatach integracyjnych zor-
ganizowanych przez nauczycieli języka 
angielskiego w Liceum im. Polskiej Ma-
cierzy Szkolnej. Dużo rozmawiali, ale też 
tańczyli poloneza. Dziękujemy Dyrektor 
Joannie Papińskiej za miłe przyjęcie. 
Wielką radość sprawiły naszym go-
ściom odwiedziny w  Muzeum Ziemi 
Mińskiej, gdzie obejrzeli  m. in. wy-
stawę „Dawne zawody w  miniaturze. 
Intrygująca lekcja historii” oraz uszyli 
swoje własne, ciepłe i zabawne kapcie. 
Aby nieco odpocząć odwiedzili  Miejską 
Bibliotekę Publiczną. Gralnia z  winyla-
mi, Czytelnia, sala językowa, a także ko-
lekcja kamieni i Aleja Gwiazd Literatury 
zrobiły na Amerykanach duże wrażenie.
Nie zabrakło również akcentów wielka-

kazała nasze wyrazy wdzięczności obu 
orkiestrom za cudowny wspólny kon-
cert oraz rodzinom goszczącym za przy-
jęcie pod swój dach muzyków.
Po bardzo aktywnym i  koncertowym 
weekendzie orkiestra ruszyła w podróż 
po Polsce. Amerykanie zwiedzili Au-
schwitz, Kraków, Wieliczkę i Warszawę.  
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim rodzi-
nom goszczącym za ich otwartość, po-
moc, punktualność i wszystkie atrakcje, 
jaki zapewnili swoim podopiecznym.
Wyrazy wdzięczności także dla pracow-
ników miejskich instytucji za ciekawe 
warsztaty i  ciepłe przyjęcie amerykań-
skich gości oraz dla szkół podstawo-
wych, średnich i  językowych za pomoc 
w  połączeniu amerykanów z  ich miń-
skimi rodzinami. Podziękowania dla: 
Miejska Szkoła Artystyczna I  stopnia 
im. Konstantego Ryszarda Domagały 
Muzeum Ziemi Mińskiej w Mińsku Ma-
zowieckim, MDK Mińsk Mazowiecki 
Miejska Biblioteka Publiczna w Mińsku 
Mazowieckim, Centrum Młodzieżowe 
„Międzyczas”, Koło Gospodyń Wiej-

nocnych. W  niedzielny poranek Miej-
ski Dom Kultury oraz członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich „Mak” w Brzózem 
poprowadziły warsztaty rękodzieła. 
Wszyscy uczestnicy stworzyli własne 
palmy wielkanocne z krepiny, bukszpa-
nu i suszonych traw. Gorące przyjęcie, 
wspólne tańce i animacje przygotowały 
także mińskie nastolatki w  gościnnym 
„Międzyczasie”.
Punktem kulminacyjnym amerykań-
skiej wizyty były oczywiście spotkania 
z muzyką.
Orkiestra zagrała dwa koncerty, 
1 kwietnia w kościele pod wezwaniem 
NNMP oraz 2 kwietnia w sali koncerto-
wej Miejskiej Szkoły Artystycznej. 
Orkiestrę z  Lacey przygotował Darren 
Johnson, a koncert niedzielny odbył się 
pod batutą Marcina Ślązaka. Bardzo 
dziękujemy Orkiestrze Dętej Miasta Miń-
ski Mazowiecki za udział i wspólne muzy-
kowanie. Dla amerykańskiej młodzieży 
było to ważne doświadczenie i emocjo-
nujące przeżycie. Po koncercie, w  imie-
niu burmistrza Marcina Jakubowskiego, 
jego zastępczyni Katarzyna Łaziuk prze-

KULTURA

W dniach 30/03 – 7/04, na za-
proszenie Burmistrza Marcina 
Jakubowskiego w  Mińsku Mazo-
wieckim gościła młodzieżowa or-
kiestra dęta North Thurston High 
School Band z  Lacey, naszego 
miasta partnerskiego w USA.

Koncertowy weekend
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Skończyły się wreszcie ponure zi-
mowe dni i przyszła wiosna, któ-
rą w  pięknych różnobarwnych 
strojach i  przepięknych koloro-
wych kapeluszach, powitaliśmy 
w  dniu 23.03.23 r., podczas ko-
lejnego czwartkowego wykładu 
w MSA.

I  chociaż o  wiośnie można mówić ra-
dośnie, z  przymrużeniem oka, lirycz-
nie, kapryśnie, refleksyjnie, bo wiosna 
to nie tylko pora, to stan umysłu, to 
od tego roku nasze powitanie wiosny 
zawsze będzie nam się kojarzyć z odej-
ściem na wieczny odpoczynek naszego 
kochanego kolegi i  przyjaciela Jurka 
Maciejewskiego. To jemu zadedyko-
waliśmy nasz koncert pt: „WIOSNA ……
ZNÓW NAM UBĘDZIE LAT”. Komuś, kto 
gdyby mógł, na pewno występowałby 
na tej scenie. Komuś, kto prowadził 
wiele różnych koncertów. Komuś, kto 

Seniorzy mińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
powitali wiosnę 2023 r.

Soliści – Ewa Gańko, Agnieszka Zawad-
ka, Józef Szymalak, Jan Paprocki, Jerzy 
Zawadka.
Aranżację piosenek opracował Jerzy Za-
wadka. 
Scenariusz opracowała i  poprowadziła 
koncert Ala Rycielska wraz z  Leszkiem 
Celejem, członkiem RADY PROGRAMO-
WEJ naszego Stowarzyszenia, za co bar-
dzo mu dziękujemy.
Oprawę multimedialną przygotował Sła-
womir Ziemicki.
A nad całością czuwała Ewa Gańko.

potrafił śpiewać i  recytować, kto po-
trafił każdą sytuację spuentować wier-
szem. Komuś, kto był współorganiza-
torem naszego stowarzyszenia i  jego 
długoletnim prezesem. Komuś, kto 
słynął z  poczucia humoru, skłonności 
do żartów i niespodzianek. 
W koncercie udział wzięła grupa wokal-
no – instrumentalna „Zawsze Młodzi” 
w składzie:
Zespół instrumentalny – Jerzy Zawadka, 
Jan Jurek, Jan Paprocki, Edward Bakuła, 
Marian Baranowski.

skich MAK w  Brzózem, Orkiestra Dęta 
Miasta Mińsk Mazowiecki, Studium Ję-
zyków Obcych w Mińsku Mazowieckim, 
Liceum Ogólnokształcące im. Polskiej 
Macierzy Szkolnej, Europe Direct Mińsk 
Mazowiecki, Prowadząca koncert Żan-
na Sikorska-Pejsz.

Pomoc w transporcie: OSP Mińsk Mazo-
wiecki Andrzej Soćko
Wizyta Amerykanów z Lacey była wspa-
niałą przygodą dla wielu mińszczan i dłu-
go będziemy wspominać wspólne chwile.   
Miasto Mińsk Mazowiecki – tu buduje-
my relacje!
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Spotkania z pisarzami
2 marca w  bibliotece gościli-
śmy Piotra Lipińskiego, autora 
reportaży historycznych opu-
blikowanych przez Wydawnic-
two Czarne. Podczas spotkania 
autorskiego, opowiadał on słu-
chaczom o  powojennym pod-
ziemiu antykomunistycznym, 

nawiązując do swojej książki "Kroków siedem do końca. 
Ubecka operacja, która zniszczyła podziemie". Inspiracją do 
tej rozmowy, którą znakomicie poprowadził Leszek Celej, 
Dyrektor Muzeum Ziemi Mińskiej był przypadający 1 marca 
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

9 marca gościliśmy autorkę Katarzynę Bulicz-Kasprzak. 
Rozmawialiśmy o książkach, których lektura dostarcza czy-
telnikowi silnych emocji i o tym, że słowa mają wielką moc 
sprawczą, mogą ranić, ale też koić. Autorka znana jest czy-
telnikom z powieści takich jak:  Nie licząc kota, Nalewka zapo-
mnienia, Dom na skraju, Szlachetne pobudki, Pójdę do jedynej, 
Muszę wiedzieć oraz najnowszej Sagi wiejskiej.

30 marca gościem Bi-
blioteki była ceniona pi-
sarka Ałbena Grabow-
ska. Autorka 26  książek, 
w  tym najbardziej po-
pularnej sagi „Stulecie 
Winnych”, na podstawie 
której powstał serial te-
lewizyjny, jest niewątpliwie kobietą wszechstronnie 
uzdolnioną, pełną pasji, wdzięku i  radości życia. Z  wy-
kształcenia jest lekarzem neurologiem i  epileptologiem, 
ale również autorką libretta do musicali „Pora Jeziora”  
i  „Kopernik”, na którego prapremierę z  radością zapra-
szała do Fromborka i  Krakowa. W  rozmowie z  Justyną 
Radomińską opowiadała o  losach swoich bohaterów 
i  bohaterek z  najnowszej serii UCZNIOWIE HIPPOKRATE-
SA, wydanej nakładem Wydawnictwa Marginesy. Trzy-
tomowy cykl powieści przybliża wyjątkowych lekarzy, 
jak Anna Tomaszewicz, żyjących na przełomie wydarzeń  
z  historii medycyny. Spotkanie to było pierwszym z  cyklu 
TOP 10 pisarzy bestsellerów naszej Biblioteki. Partnerem 
wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego.

20 marca odbyły się warsz-
taty edukacyjne dotyczące 
procesu tworzenia papieru. 
Wzięły w  nich udział klasy 
siódme ze Szkoły Podstawo-
wej nr 5 w Mińsku Mazowiec-
kim. Młodzież zapoznała się 
z  historią papiernictwa oraz 

dowiedziała się jaką rolę odgrywa papier w naszej kulturze. 
Podczas części praktycznej uczniowie sami czerpali ozdob-
ny papier wraz z  zatopionymi płatkami kwiatów, odciska-
li pieczęć lakową, a na koniec stworzyli własną wizytówkę 
kaligrafując gęsim piórem. Bardzo dziękujemy za obecność 
i zapraszamy na kolejne warsztaty - szczegóły wkrótce! 
Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego, Mazowsze serce Polski.

Warsztaty z czerpania 
papieru Z okazji rozpoczętej ka-

lendarzowo wiosny za-
chęciliśmy mińszczan do 
wymienienia się rośliną.  
25 marca w  Bibliote-
ce można było przesa-
dzić kwiaty i zabrać je do 
domu, a także podzielić 
się wyhodowaną sadzon-
ką. Dla chętnych zorgani-
zowane zostały warsztaty zdobienia doniczek metodą De-
coupage.

28 marca z okazji tygodnia ekologicznego Elżbieta Gawron 
z Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mińsku Mazowieckim 
przeprowadziła warsztaty: „Book art - drugie życie starych 
książek" dla młodzieży w Liceum Ogólnokształcącym im. 
Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim. 

PLANTCROSSING

Już dziś Biblioteka zaprasza na wyjątkowe wydarzenie, jakim będzie dziewiąta już Gala Alei 
Gwiazd Literatury. W tym roku swoją Gwiazdę odsłoni JACEK DUKAJ - wielokrotnie nagradza-
ny prozaik, eseista i  krytyk. Imprezę uświetni koncert wybitnych akordeonistów: MOTION 
TRIO. Wydarzeniem towarzyszącym będzie również konkurs Cosplay - stworzenie kostiumu 
postaci literackiej (szczegóły na stronie internetowej www.mbpmm.pl). Gala odbędzie się 
27 maja 2023 r. Będzie fantastycznie!

IX Gala Alei Gwiazd Literatury 2023

Klub 
Czytel-
nika

27 lutego w Klubie Czytelnika uczestnicy wymieniali się wrażeniami po lekturze książki „Ten się śmieje, 
kto ma zęby” Zyty Rudzkiej. Książka okazała się być wymagającą lekturą, momentami bardzo przygnę-
biającą, momentami komiczną, ale z pewnością inspirującą do czytelniczych rozmów. 27 marca czytel-
nicy omawiali „Dziady i dybuki” autorstwa Jarosława Kurskiego, a 24 kwietnia rozmawiali o książkach 
Therese Bohman. Zapraszamy w każdy ostatni poniedziałek miesiąca. 
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21 marca w  Bibliotece odbyło się spotkanie w  ramach 
projektu „Razem możemy więcej”. Z  młodzieżą ukraińską 
spotkali się przedstawiciele Starostwa Powiatowego oraz 
koordynatorzy projektu. Celem tego spotkania było wzmoc-
nienie więzi między młodymi obywatelami Ukrainy, którzy 
obecnie mieszkają na terenie naszego powiatu oraz nawią-
zanie nowych koleżeńskich relacji. 
23 marca Biblioteka gościła uczestników gry miejskiej „Dro-
ga do samodzielności”, zainicjowanej przez Zespół Szkół 
Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie. Kampania 
społeczna „Nasz Wspólny Świat” organizowana jest od kilku 
lat i ma na celu pokazanie z  jakimi trudnościami borykają 
się osoby z niepełnosprawnościami w załatwianiu codzien-
nych spraw. Uczestnicy gry mieli do wykonania dwa zada-
nia. W nagrodę za rozwiązanie otrzymali parę kolorowych 

Integracja

skarpetek. 21 marca obchodzony jest Światowy Dzień Ze-
społu Downa, a założenie tego dnia kolorowych skarpetek 
„nie do pary” jest wyrazem radości, tolerancji i solidarności 
z osobami z Zespołem Downa.
W  obchodzony 16 marca Dzień Pandy Wielkiej, w  Oddzia-
le dla Dzieci czytaliśmy i  bawiliśmy się z  grupą Delfinków, 
z Miejskiego Przedszkola nr 4. W to „Baśniowe Przedwiośnie” 
z przedszkolakami spotkała się Maskotka Biblioteki - Panda.

KSIĄŻKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:
• Beręsewicz, Paweł: Pomcia Lewandowska. – Wydanie I. - 

Łódź: Literatura, 2023
• Brunstrøm, Thomas: Tata Oli rusza do akcji. – Warszawa: 

Dwukropek, copyright 2023
• Faber, Polly: Budujemy Dom. – Warszawa: Wilga, 2023

Biblioteka poleca nowości książkowe:
KSIĄŻKI DLA DOROSŁYCH:
• Atwood, Margaret: Wiersze przychodzą późno. – War-

szawa: Wydawnictwo Świat Książki, 2023
• Czuchnowski, Wojciech: Dzbanek rozbity: sceny z życia, 

choroby, śmierci i żałoby. – Warszawa: Agora, 2023
• Flis, Joanna: Co ze mną nie tak?: O  życiu w  dysfunk-

cyjnym domu, środowisku, w Polsce i o  tym, jak sobie 
z tym (nie) radzimy. – Wydanie I. – Kraków: Wydawnic-
two Znak, 1923

• Harmel, Kristin: Potem. – Warszawa: Wydawnictwo 
Świat Książki, 2023

• Kuang, Rebecca F.: Babel czyli o konieczności przemocy: 
tajemna historia rewolucji oksfordzkich tłumaczy. – Wy-
danie I. – Warszawa; Lublin: Fabryka Słów, 2023

• Mozley, Fiona: Elmet. – Warszawa: Wydanie pierwsze: 
Wydawnictwo Pauza, 2023

• Perrin, Valerie: Cudowne lata. – Warszawa: Wydawnic-
two Albatros, 2023

• Sarr, Mohamed Mbougar: Bractwo. – Wydanie I. – War-
szawa: ArtRage, 2022

• Simmons, Dan: Piąty kier. – Czerwonak: Vesper, 2023
• Stano, Sylwia: Opera na trzy śmierci. – Wydanie I. - Kra-

ków: Wydawnictwo Znak, 2023

• Elbanowska, Agnieszka: Cześć i czołem: kluski z rosołem! 
– Warszawa: Mamania, 2023

• Farrant, Natasha: Dziewczynka, która rozmawiała z drze-
wami. – Wydanie pierwsze. - Warszawa: Wydawnictwo 
„Nasza Księgarnia”, 2023

• Miller, Jessica: Republika Ptaków. – Wydanie I. – Białystok: 
Świetlik, 2023

• Neerlin, Mette E.: Koń, koń, tygrys, tygrys. – Warszawa: 
Wydawnictwo Dwie siostry, 2023

• Nowak, Ewa: Jagna i biały wilk. – Wydanie I. - Warszawa: 
ToTamto, 2023

• Rutter, Helen: Jak z... zostałem stand-uperem czyli histo-
ria Billy'ego Plimptona. – Wydanie I. – Warszawa: Zielona 
Sowa, 2023

• Veillé, Éric: Nasze babcie. – Warszawa: Babaryba, 2023

MBP Mińsk Mazowiecki



33  MIM / 2023 / MARZEC / KWIECIEŃ

KULTURA

Tradycją Miejskiego Domu Kultury sta-
ły się odbywające się przynajmniej raz 
w  roku koncerty multimedialne „Co 
nam w duszy gra?”. Okazję do występu 
na dużej scenie mają wówczas młodzi 
i utalentowani uczestnicy zajęć wokal-
nych, które w  MDK prowadzi Marcin 
Błądziński, uczestnik takich progra-
mów jak Bitwa na głosy czy Szansa na 
Sukces. 10 lutego nasi wokaliści zapre-
zentowali swoje umiejętności w  wy-
branym przez siebie repertuarze. 

W duszy 
im gra

Wawelski Smok
Spektakl, który najmłodsi widzowie 
mogli obejrzeć 12 lutego jest jedną 
z  wielu wersji krakowskiej legendy, 
opowiadającej o  królu Kraku, który 
mieszkał na Wawelu. 
Wokół zamku rosło i rozwijało się mia-
sto, ludzie żyli tam dostatnio, aż do 
momentu kiedy w  jednej z  jaskiń pod 
wawelskim wzgórzem zagnieździł się 
ogromny i straszny smok, który pożerał 
owce i baranki. Nikt nie znał sposobu 
na pokonanie smoka, nawet najdziel-
niejsi rycerze nie mieli dość odwagi, 
by stanąć do walki ze smokiem. Lecz 
nagle, nie wiadomo skąd, pojawił się 
miejski szewczyk – szewczyk Dratewka, 
który wpadł na genialny pomysł… 
Historia warta poznania dla najmłod-
szych, i przypomnienia dla tych nieco 
starszych. Wcielający się w  bajkowe 
postaci Artur Gotz przedstawił legendę 
wspierając się pięknymi lalkami oraz 
wykonywanymi na żywo autorskimi 
piosenkami.

W Międzyczasie wpadli na ferie
W tym roku wspólnie z Centrum Młodzieżowym Międzyczas w czasie ferii zimo-
wych zaprosiliśmy dzieci i młodzież na zajęcia artystyczno – rekreacyjne. Przez 
10 dni, od 13 do 24 lutego, wspólnie majsterkowaliśmy, szyliśmy, malowaliśmy, 
wycinaliśmy, układaliśmy i burzyliśmy, graliśmy – jednym słowem o nudzie nie 
było mowy.  
W czasie warsztatów powstały las w słoiku, ozdobna kartka walentynkowa, pącz-
ki, figurki z masy solnej i gliny, filcowe portfeliki, ozdobne ramki do zdjęć, lalki 
motanki i maskotki z włóczki, przyborniki na długopisy i kredki, ozdobne torebki, 
a nawet świece z pszczelego wosku.

Jak to było naprawdę
Czy można żyć bez mrzonki? To waż-
ne pytanie Antoni Słonimski zadaje 
czytelnikom opowiadania „Jak to było 
naprawdę”, które stało się kanwą mo-
nodramu w reżyserii Alicji Choińskiej. 
Zadaje to pytanie w roku 1966, w epo-
ce pełnego rozkwitu gomułkowskiego 
PRL-u, w  świecie Galluxów, Komisów 
i bonów PKO, kiedy to poważni urzęd-
nicy z  dumą nosili na szyi wieńce 
z  trudem zdobytego papieru toaleto-
wego. Słonimski wykpiwa bezlitośnie 

ten świat, a uwikłanych w jego biuro-
kratyczne meandry bohaterów traktu-
je z ciepłem i serdecznością. Wszyscy 
pielęgnowali wtedy złudzenie, że zły 
los można odwrócić. A  my? Czy nie 
potrzebujemy mrzonki zdolnej odgro-
dzić nas od rzeczywistości?

W podróż do przeszłości 4 marca za-
brał publiczność w  MDK Sławomir 
Holland, znakomity aktor teatralny, 
filmowy i telewizyjny. 
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Ach ten Plastuś!
„Szkolne przygody Tosi i  Plastusia” 
spektakl teatralny, który 5 marca 
wystawił w MDK Teatr Czwarte Mia-
sto skierowany był do najmłodszych 
widzów, ale i starszym zakręciła się 
w  oku łezka na widok sympatycz-
nego ludzika, którego pamiętali ze 
swych dziecięcych lat. 
Na scenie pojawili się oczywiście 
Tosia i  Plastuś, a  także przybory 
z  piórnika, w  którym Plastuś prze-
cież mieszkał i z którego lokatorami się przyjaźnił. Był również 
straszny Kałamarz, z którym Plastuś stoczył pojedynek, Pan od 
Rachunków czy niegrzeczny Witek.
Wyjątkowo z  Plastusiem można było pośpiewać, gdyż adaptacja 
wzbogacona była o autorskie piosenki. Tak więc niektórzy raz jesz-
cze, a inni po raz pierwszy mogli zobaczyć jak wyglądało szkolne ży-
cie, kiedy ich babcie nosiły fartuszki i używały do pisania stalówek.

10 marca w MDK wystąpił Daniel Gałązka z Zespołem 
(DGZZ) z koncertem podsumowującym 20 lat istnienia 
grupy. Usłyszeliśmy piosenki z początku działalności ze-
społu oraz te najnowsze

Pożartowali sobie nieźle

Recytowali jak z nut
Konkurs Recytatorski „War-
szawska Syrenka” na stałe 
wpisał się już w kalendarz wy-
darzeń kulturalnych w woje-
wództwie mazowieckim. Dla 
jego młodych uczestników to 

prawdziwa artystyczna przygoda, a często pierwszy krok do 
zaprezentowania się szerszej publiczności i występu przed 
komisją, w skład której wchodzą zawodowi aktorzy.
Ideą konkursu jest zachęcenie młodych recytatorów do ak-
tywnego uczestnictwa w kulturalnym życiu regionu, pobu-
dzanie ich artystycznych zmysłów i  pomoc w  odkrywaniu 
talentów i prezentowaniu umiejętności. Ważnym celem jest 
rozbudzanie w dzieciach i młodzieży miłości do literatury, 
zachęcanie do świadomych wyborów repertuarowych oraz 
obcowania z żywym słowem i poezją. 
Konkurs jest skierowany do uczniów szkół podstawowych. 
Eliminacje powiatowe odbyły się 31 marca w MDK. Wyłonie-
ni zwycięzcy - laureaci pierwszych miejsc w każdej kategorii, 
będą reprezentować powiat miński w finale konkursu, który 
odbędzie się 15 i 16 kwietnia 2023 r. w siedzibie Mazowiec-
kiego Instytutu Kultury w Warszawie. 

Komisja konkursowa w składzie: Adam Fidusiewicz, Justyna 
Radomińska i  Marta Trzeszkowska postanowiła przyznać 
następujące miejsca: 
w kat. kl. I-III
I miejsce - Kornel Leszczyński ze szkoły podstawowej w Ce-
głowie;
II miejsce - Kamila Lejman ze szkoły podstawowej w Mistowie;
III miejsce - Kamil Chróst ze szkoły podstawowej w Wielgo-
lesie;
w kat. kl. IV-VI
I miejsce - Antonia Szczęśniak ze szkoły podstawowej w Ce-
głowie;
II miejsce - Aleksander Jurczuk ze szkoły podstawowej 
w Brzezinach;
III miejsce - Maksymilian Rudnicki ze szkoły podstawowej nr 
2 w Mińsku Mazowieckim;
w kat. kl. VII-VIII
I miejsce - Kalina Sołtysiak ze szkoły podstawowej w Kału-
szynie;
II miejsce - Piotr Nowak ze szkoły podstawowej w Dębem 
Wielkim;
III miejsce - Antoni Rembas ze szkoły podstawowej w Siennicy.

„Żarty z Wąsem” to tytuł programu, z jakim 
Mariusz Kałamaga i Jacek Noch wystąpili 24 
marca w MDK. 

Mariusz Kałamaga przez lata związany był z 
kabaretem Łowcy.B, a od 2015 roku współ-
prowadzi poranny program „Wstawaj, szkoda 
dnia” w RMF FM. Od kilku lat błyszczy na pol-

skiej scenie stand-upu. Porusza ważne tema-
ty, zwracając uwagę na to co głupie, nonsen-
sowne i kontrowersyjne.
Jacek Noch to zwycięzca open-mic'a progra-
mu „Tylko Dla Dorosłych”. Występował też na 
scenie programu Kuby Wojewódzkiego. Ma 
ogromny dystans do siebie i do życia, dosłow-
nie hipnotyzuje optymizmem widownię.
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Dzień Patrona
"Ach jak przyjemnie!" było w sobo-
tę 18 marca w Miejskiej Szkole Ar-
tystycznej.
W roku stulecia urodzin patrona Kon-
stantego Ryszarda Domagały Miejska 
Szkoła Artystyczna w magiczny sposób 
przyniosła nas w  lata dwudzieste XX 
wieku, w  których po trudnych latach 
wojny nastąpił rozkwit mody, sztuk 
plastycznych i szeroko pojętej kultury. 
To odświętne przedstawienie odbyło 
się z  okazji Dnia Patrona, który jako 
wielki wizjoner, pedagog, muzyk, spo-
łecznik i popularyzator folkloru, powo-
łał do istnienia tę wyjątkową placówkę. 
Wydarzenie rozpoczął uroczysty 
występ kadry pedagogicznej, któ-
ry przeniósł wszystkich obecnych 
w  pełne czaru lata dwudzieste ubie-
głego wieku. Zaraz potem na scenie 
pojawił się młodzieżowy big-band 

poprowadzony przez pana Pawła 
Szeląga. Wzruszeniom nie było koń-
ca. Estrada MSA zapełniła się zespo-
łami najmłodszych uczniów, którzy 
występowali na przemian z  wielkimi 
chóralnymi składami, klasą rytmiki, 
wokalistyki, z  towarzyszeniem instru-
mentów perkusyjnych oraz solistami. 
Wielką atrakcją dla wszystkich był rów-
nież zespołowy pokaz umiejętności ro-
dziców uczniów naszej szkoły. 
Scena biła blaskiem stylizowanej na 
tamte czasy scenografii, a wykonawcy 
przebrani w  stroje z  epoki czarowali 
kreacjami i  przede wszystkim inter-
pretacjami utworów z  tamtych lat. 
Koncert był wyjątkowym wydarzeniem 
i wszystkim jego uczestnikom oraz słu-
chaczom na długo zapadnie głęboko 
w pamięć.

Jagoda Jabłonowska

Święto pułkowe
23 marca 1921 roku w  uznaniu za-
sług bojowych podczas wojny pol-
sko-bolszewickiej naczelnik Józef 
Piłsudski odznaczył Sztandar 7 Puł-
ku Ułanów Lubelskich Orderem 
Virtuti Militari. Na pamiątkę tego 
wydarzenia dzień 23 marca zapisał 
się jako święto pułku i był hucznie 
celebrowany przez Siódmaków, 
stacjonujących w  Mińsku Mazo-
wieckim do września 1939 roku.

Współcześnie tradycję organizowa-
nia święta kontynuuje Towarzystwo 
Pamięci 7 PUL oraz Muzeum Ziemi 
Mińskiej. W  tym roku, podobnie jak 
w  okresie międzywojennym, obcho-
dy zostały podzielone na dwa dni. 
25 marca uroczystość rozpoczęto przy 
Skwerze gen. Zygmunta Piaseckiego 
prezentacją życiorysu tego wybitnego 
oficera. Następnie rekonstruktorzy 
odczytali okolicznościowy apel pamię-
ci i  oddali 3-krotną salwę honorową. 
Po złożeniu kwiatów zebrani udali się 
do MZM Dział 7 Pułku Ułanów, gdzie 
7 razy zabił Dzwon Niepodległości. 
Przejście uczestników ze skweru do 
muzeum również było nawiązaniem 

do przedwojennych obchodów, kiedy 
pluton honorowy z orkiestrą maszero-
wał wieczorem ulicami miasta i  przy-
pominał mieszkańcom o  uroczysto-
ści. Sobotnie obchody zakończyły się 
w Miejskiej Szkole Artystycznej i obej-
mowały pokaz filmu „Beliny drugie 
dziecię, czyli 7 Pułk Ułanów” w reżyserii 
Grzegorza Gajewskiego oraz koncert 
Mazowieckiego Teatru Muzycznego pt. 
„Dla Ciebie Śpiewałem…”, prezentują-
cy największe polskie przeboje okresu 
międzywojennego. 
Niedzielne obchody rozpoczęła msza 
święta w kościele pw. NNMP w Mińsku 
Mazowieckim. Następnie główną uro-
czystość na Starym Rynku obejmującą 
przegląd pododdziałów, apel pamięci 
i  salwę honorową, poprowadzili żoł-
nierze 7 Dywizjonu Ułanów Lubelskich, 
czyli współcześni spadkobiercy siód-
mackich tradycji. Oprawę muzyczną 
wydarzenia zapewniła Orkiestra Dęta 
Miasta Mińsk Mazowiecki. Ponadto 
w  uroczystościach wzięły udział re-
prezentacje stowarzyszeń kawaleryj-
skich w barwach 1 Pułku Szwoleżerów 
i  10  Pułku Ułanów oraz poczty sztan-
darowe: Miasta Mińsk Mazowiecki, 

SP im. 7 PUL w Wiśniewie oraz ZS nr 1 
im. Kazimierza Wielkiego. 
Na Starym Rynku odbył się piknik mi-
litarny, gdzie mieszkańcy miasta mo-
gli zapoznać się z  umundurowaniem 
i  uzbrojeniem żołnierzy 7 Dywizjonu 
Ułanów Lubelskich, Oddziału Specjal-
nego Żandarmerii Wojskowej oraz 
Wojsk Obrony Terytorialnej. Stanowi-
sko promocyjne przygotowało również 
Wojskowe Centrum Rekrutacji w Miń-
sku Mazowieckim. Nie zabrakło wysta-
wy sprzętu używanego przez polską 
kawalerię w 1939 roku, przygotowanej 
przez Towarzystwo Pamięci 7 PUL.
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Od 23.03 do 27.04.2023 Muzeum 
Ziemi Mińskiej wspólnie z Muzeum 
Domków Lalek Gier i Zabawek pre-
zentowało wystawę  pt.  „Dawne 
zawody w  miniaturze. Intrygująca 
lekcja historii życia codziennego”. 
Podczas wernisażu na fortepianie 
utwory Chopina i Szymanowskiego 
zagrał Lew Popiel-Machnicki. 

W  ramach wystawy odbywały się 
warsztaty zielarskie „Kompozycje 
herbaciane” dla grup przedszkolnych 
i szkolnych.
Na wystawie można było zobaczyć 
osiemnaście dioram przedstawia-
jących dawne, klasyczne warsztaty 
i  pracownie, które wykonała spe-
cjalnie na  tę  wystawę artystka-mi-
niaturzystka Elżbieta Marcinkow-
ska-Wilczyńska. Powstałe prace 

są  przykładem niezwykle rzadkiej 
w Polsce dziedziny sztuki i rzemiosła 
artystycznego, jaką jest tworzenie 
domów dla lalek i miniatur.
Pracownie rzemieślników uprawiają-
cych rzadkie i ginące zawody, odtwo-
rzone są  w  skali 1:12, z  typową dla 
Elżbiety Marcinkowskiej-Wilczyńskiej 
precyzją, dbałością o  każdy detal, 
ale  też z  podszytym humorem zmy-
słem obserwacji. W  każdym z  reali-
stycznie ukazanych wnętrz znajdu-
ją się używane w  danym zawodzie 
sprzęty, narzędzia i  meble – wyko-
nane przy użyciu autorskich technik 
plastycznych, często z  wykorzysta-
niem materiałów z recyklingu. Ich do-
pełnienie stanowią postacie ubrane 
przez  artystkę w  stylizowane stroje 
robocze z  epoki. Prezentowane pra-
ce nie  są  rekonstrukcjami istnieją-

cych miejsc, lecz  ich artystycznym 
przetworzeniem – nostalgicznymi ko-
lażami, złożonymi ze wspomnień ar-
tystki, starych zdjęć, grafik, obrazów 
czy  różnych materiałów źródłowych. 
Najwierniejszym odwzorowaniem 
istniejącej niegdyś pracowni jest dio-
rama prezentująca Zakład Zegarmi-
strzowski. Inspirację do  tej  dioramy 
stanowiła pracownia zegarmistrzow-
ska Lucjana Dąbrowskiego, mieszczą-
ca się dawniej w  Mińsku Mazowiec-
kim przy ulicy Warszawskiej. Zakład, 
po  likwidacji w  latach 90. zeszłego 
wieku, został wiernie zrekonstruowa-
ny we wnętrzach Muzeum Ziemi Miń-
skiej.
Kuratorem wystawy była dyrektor 
MUZEUM DOMKÓW LALEK, GIER 
I ZABAWEK w Warszawie Aneta Po-
piel-Machnicka.

Dawne zawody 
w miniaturze
Intrygująca lekcja historii życia codziennego

Udane debiuty najmłodszych Grapplerów
1 kwietnia zdobyliśmy bardzo dobre 
wyniki podczas dziecięcego turnieju BJJ 
„Wschodnia Draka vol.2”. Gospodarzem 
wydarzenia był klub sportowy Academia 
Shaka z  Białej Podlaskiej. W  zawodach 
wzięła udział 10-osobowa reprezentacja 
mińskiego Grapplera. Dla wielu z  tych 
zawodników były to pierwsze starty, któ-
re z pewnością dostarczyły wielu wrażeń 
i emocji nie tylko samym zawodnikom, 
ale i rodzicom. Pod czujnym okiem tre-
nera naszym grapplerom udało się zdo-
być następujące lokaty:

- złote medale: Krzysztof Pióro, Ivan 
Novyk;

- srebrne medale: Amelia Oklińska, 
Filip Wagner, Aleksander Kozłowski, 
Stanisław Pióro;

- brązowe medale: Marcin Kowalczyk, 
Lilianna Kazimierska.

O miejsca na podium otarli się tym ra-
zem Aleksander Chabrowski i  Kacper 
Ostrowski, którzy odpadli z turnieju po 
mocnych i zaciętych walkach. 
Serdeczne gratulacje, w szczególności 
dla debiutantów, którzy pokazali cha-

rakter i wolę walki.  Wielkie brawa i do 
zobaczenia na macie.

mat. KW Grappler

SPORT

BJJ
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La Flaca znów na podium!

Wyniki przeszły ich najśmielsze ocze-
kiwania. Do Mińska Mazowieckiego 
przywieźli: potrójne Mistrzostwo Pol-
ski 2023 i tytuł Mistrzów Polski Federa-
cji World Artistic Dance Federation dla 
grupy La Flaca:
–  Jazz Dance Large Team Youth&Adult 

Gold - choreografia Aleksandra Bor-
kowska,

–  Jazz Dance Small Team Youth&Adult 
Gold - choreografia Jakub Chocholski,

- Contemporary Ballet Large Team 
Youth&Adult Gold - choreografia 
Aleksandra Borkowska.

I  miejsce i  tytuł Mistrzów Polski Du-
ety Contemporary Ballet Youth&Adult 
OPEN zdobyli Anna Kurowska i Kacper 
Sarna (grupa La Flaca).

II miejsce i  tytuł Wicemistrza Polski 
w  kategoriach Jazz Dance Solo Adult 
Gold oraz Contemporary Ballet Solo 
Adult Gold zdobył Kacper Sarna - cho-
reografia jazz Aleksandra Borkowska, 
choreografia contemporary Anna Ku-
rowska.
II miejsce i  tytuł Wicemistrza Polski 
w kategorii Jazz Dance Large Team Ju-
nior Bronze dla grupy Młodzieżaki z La 
Flaci - choreografia Małgorzata Karcz-
marczyk.
II miejsce i  tytuł Wicemistrza Polski 
w kategorii Contemporary Ballet Small 
Team Junior Silver dla grupy Girasol - 
choreografia Anna Mishchenko.
III miejsce i  tytuł II Wicemistrza Pol-
ski w  kategorii Contemporary Ballet 
Showcase Youth&Adult Gold & Silver 
dla grupy La Flaca - choreografia Jaku-
ba Chocholski
Tuż za podium uplasowały się grupy:
4. miejsce La Flaciątka Jazz Dance 
Small Team Juveniles Silver - chore-
ografia Anna Mishchenko.
4. miejsce La Flaca Junior Jazz Dance 
Large Team Junior Gold - choreografia 
Aleksandra Borkowska.
4. miejsce La Flaca Junior Contempora-
ry Ballet Large Team Junior Gold - cho-
reografia Jakub Chocholski.

6. miejsce Contemporary Ballet Large 
Team Junior Silver - choreografia Anna 
Mishchenko.
Dla wszystkich tancerzy, trenerek i tre-
nerów ogromne gratulacje za włożoną 
pracę i przygotowania.

mat. Studia Tańca La Flaca 

Sukcesy dżudoków

19 marca 11 zawodników z UKS judo 
KONTRA  wzięło udział w Otwartych 
Mistrzostwach Województwa Lubel-
skiego w Judo dzieci i młodzików.
W kategorii dzieci młodszych, rocznik 
2015-16, złoty medal zdobył Dominik 
Świątek, waga 28 kg. Brązowy medal 
w tej samej kategorii zdobył Tadeusz 
Nowik, a V miejsce zajął Daniel Girndt. 
W kategorii dzieci, rocznik 2013-14, 

złote medale wywalczyli Dawid Świą-
tek, waga 29 kg, Kamil Girndt, waga 
32 kg i Jarosław Alekseevich, waga +45 
kg. W kategorii dzieci starszych, rocz-
nik 2011-12, złote medale zdobyli Ivan 
Saprykin, waga 43 kg, Aleksander Alek-
seevich, waga +51 kg. Brązowy medal 
zdobył  Artur Girndt, waga 47 kg. Na V 
miejscu uplasował się Jan Nowik, waga 
40 kg. W kategorii młodzików rocznik 
2009-2010, srebrny medal wywalczył 
Stanisław Nowik, waga 66 kg.
Dzięki wspaniałym występom zawod-
ników nasz klub zdobył puchar za III 
miejsce w klasyfikacji klubowej. 

Dzień wcześniej, 18 marca, 4 naszych 
zawodników uczestniczyło w X Ogól-
nopolskim Turnieju Judo Dzieci w Bło-
niu. Złote medale zdobyli: Dawid Świą-
tek, waga 28 kg, Jarosław Alekseevich, 
waga 55 kg, Ivan Saprykin, waga 42 kg. 
Srebrny medal wywalczył Aleksandr 
Alekseevich, waga 66 kg.
Warto podkreślić, że Dawid Świątek 
wygrał 5 walk na IPPON. W klasyfika-
cji medalowej dzieci, rocznik 2013-14, 
UKS Judo KONTRA uplasował się na II 
pozycji. A w roczniku 2011-12 zajął III-IV 
miejsce razem z klubem HEROS Łódź.

mat. klubu

W dniach 31.03-2.04 Studio Tańca La Flaca wzięło udział w  Mi-
strzostwach Polski Federacji World Artistic Dance Federation 2023 
w Gnieźnie.

URZĄD INFORMUJESPORT
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Mińska Liga Biegowa
MKB Dreptak  przygotował zabawę biegową i NW (nordic walking) pod 
nazwą Mińska Liga Biegowa. To cykl 10 środowych biegów/treningów 
biegowych i NW po lesie na dystansie 3,75 km. Organizator zaprasza 
w okresie od kwietnia do czerwca 2023 r. 
Jeśli masz ochotę ruszyć się po zimie, sprawdzić formę, zrzucić zbędne 
kilogramy, spędzić aktywnie czas na świeżym powietrzu, a może do-
łączyć do grupy, MKB Dreptak zaprasza. Przyjdź, przebiegnij, przejdź 
i zobacz, na ile Cię stać! 
Szczegóły w regulaminie na: www.mkbdreptak.pl
Mińska Liga Biegowa jest imprezą biegową i  NW realizowaną od 
2016 r. (z niewielką przerwą). Wielu biegaczy od MLB zaczynało swoją 
przygodę z bieganiem.

Złoty medal 
na Mistrzostwach 
Polski ADCC

W sobotę 15 kwietnia odbyły się w Warszawie 
XIX Mistrzostwa Polski ADCC. Gospodarzem 
wydarzenia był OSiR Bemowo, a organizatorem 
warszawski klub Flow Events. Walki na macie od-
bywały się w formule NO GI - bez kimon. Miński 
Klub Sportowy Grappler reprezentowali: Kamil 
Kliczbor, Bartosz Płachecki oraz Marcin Fran-
kiewicz. Pierwszy do walki na macie zameldo-
wał się Kamil Kliczbor, który ostatecznie odpadł 
przegrywając w ćwierćfinale w kategorii master 
1 zaawansowani – 76kg. Los kolegi podzielił tak-
że drugi miński zawodnik Bartek Płachecki. Jak 
mówi przysłowie: do trzech razy sztuka! Trzeci 
z reprezentantów, Marcin Frankiewicz startował 
w kategorii master 2 pro +98kg i wywalczył złoty 
medal, a tym samym Mistrzostwo Polski ADCC. 
Serdecznie gratulujemy!

Mistrzostwa Taekwon-Do ITF
25 marca w hali sportowej Szkoły Pod-
stawowej nr 4 odbyły się Międzywoje-
wódzkie Mistrzostwa w Taekwon-Do ITF 
zorganizowane przez Miński Klub Spor-
towy TAEKWON-DO.
Zawody, nad którymi honorowy patro-
nat objął Burmistrz Miasta Marcin Jaku-
bowski, zgromadziły 347 zawodników 
z 11 klubów z województwa mazowiec-
kiego. Poszczególne konkurencje zawo-
dów były rozgrywane w  następujących 
kategoriach wiekowych: dzieci, młodzi-
cy, juniorzy młodsi, juniorzy, seniorzy 
starsi oraz adapted – osoby z niepełno-
sprawnościami.  

Miński Klub Sportowy TAEKWON-DO, 
pod opieką Mistrza Jacka Łuniewskiego 
VIII DAN, reprezentowało 46 klubowi-
czów. Mińszczanie zdobyli w  sumie 68 
medali: 21 złote, 24 srebrne i 23 brązo-
we. Miński Klub zajął 1. miejsce w klasy-
fikacji medalowej zawodów, przed Klu-
bem Wschodnich Sztuk Walki TAEWO 
z  Warszawy oraz Ludowym Klubem 
Sportowym MATSOGI z Ciechanowa.
Warto dodać, że Miński Klub Sportowy 
TAEKWON-DO jest prekursorem w Pol-
sce w  promowaniu i  organizowaniu 
współzawodnictwa sportowego osób 
z  niepełnosprawnościami w  ramach 

zawodów rozgrywanych pod egidą Pol-
skiego Związku Taekwon-Do.

mat. Klubu
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2 kwietnia 2023 r. na stadio-
nie przy ul. Budowlanej 2A 
oraz w  Aquaparku przy ul. 
Wyszyńskiego 56 odbyły się 
zawody Grand Prix Polski 
w Aquathlonie. Do startu swój 
udział zgłosiło 154 zawodni-
ków podzielonych na 7 kate-
gorii: Dzieci I, Dzieci II, Żacy, 

Młodzicy, Juniorzy Młodsi, Sport Kwalifikowany i Age Group. 
Każdy z biorących udział w zawodach otrzymał pamiątkowy 
medal, a najlepsi odbierali puchary z rąk Prezesa Tomasza 
Płochockiego. Na uczestników czekał gorący posiłek, kawa 
i  herbata, co przy niekorzystnej aurze miało pozytywny 
wpływ na morale sportowców. 
Zawody były współorganizowane przez Polski Związek 
Triatlonu, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Ma-
zowieckim sp. z o.o. oraz klub KS Barakuda. Patronat nad 
imprezą objął Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki Marcin 
Jakubowski.  Za pomiar czasu odpowiedzialny był AleCzas!

Grand Prix Polski 
w Aquathlonie

W niedzielę 19 mar-
ca 2023 r. na stadionie 
przy ulicy Sportowej 1 
odbyły się biegi przeła-
jowe Powitanie Wiosny. 
Na zawodników czeka-
ło 230 pakietów starto-
wych (każdy z  drobnym 
upominkiem oraz losem 
na loterię) podzielonych 
na 7 kategorii: Open, Nordic Walking, Klasy 7-8, Kla-
sy 4-6, klasy 2-3, Klasy 0-1 oraz Bieg Zielonej Żabki. 
Wydarzeniu towarzyszyły atrakcje w  postaci grilla, lo-
terii z  nagrodami rzeczowymi i  zabawy ruchowe pro-
wadzone przez Ewelinę Kaskę-Łobodowską z  Fit&Joy.  
Zwieńczeniem zawodów było uhonorowanie najlepszych 
zawodników. Były medale, puchary i  nagrody pieniężne. 
A wszystko to przy wspaniałej pogodzie jak na powitanie 
wiosny przystało. Organizatorem biegów był Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim sp. z o.o. Za 
pomiar czasu odpowiadał AleCzas!

Powitanie wiosny

Narciarskie warsztaty 
zimowe
W pierwszym tygodniu ferii zimowych 
tj. w okresie 12.02-17.02 mińska mło-
dzież uczestniczyła w  Narciarskich 
Warsztatach Zimowych organizowa-
nych przez Stowarzyszenie Na Piątkę 
i  współfinansowanych ze środków 
budżetu Miasta Mińsk Mazowiecki. 
Dzięki zimowemu projektowi mło-
dzi mińszczanie mieli możliwość pod 
bacznym okiem wykwalifikowanych 
doskonalić umiejętności w  jeździe na 

nartach. Warsztaty odbyły się na kilku 
stokach o  różnym stopniu trudności, 
co pozwoliło na zdobycie większego 
doświadczenia narciarskiego. Młodzi 
narciarze szusowali po stokach Małe 
Ciche, Rusiń-Ski i  Suche. Warunki po-
godowe dopisały, humory również. 
Uczestnicy w pełni skorzystali z wiedzy 
i doświadczenia instruktorów, prezen-
tując na koniec warsztatów wzorową 
i bezpieczną jazdę na nartach.

Uczniowie papieskiej Trójki po wygraniu 
powiatowego szczebla zawodów w koszy-
kówce chłopców klas 7-8 przystąpili do roz-
grywek regionu siedleckiego. 31 marca jako 
gospodarze rozpoczęli sportową rywaliza-
cję. W pierwszym meczu pokonali uczniów 
SP12 Garwolin wynikiem 41:15. Kolejnym 
przeciwnikiem była SP Iganie, z którą wygra-
liśmy 37:11. W półfinale trafiliśmy na SP8 z 
Siedlec. Przy pełnych trybunach i głośnym 
dopingu spotkanie zakończyło się wygraną 

Awans do finału Mazowsza SP3 50:27. Do finału gospodarze podeszli ze 
spokojem, ale i szacunkiem do przeciwnika, 
którym była dobrze im znana SP6 z Mińska 
Mazowieckiego. Chłopcy po raz drugi z rzę-
du bez porażki awansują do Finałów Ma-
zowsza.
Gratulujemy koszykarzom i trenerowi - panu 
Marcinowi Sokołowskiemu. Skład reprezen-
tacji: Marcel Mikucewicz, Jakub Parol, Miłosz 
Ołtarzewski, Jeremi Jaworski, Jurek Troja-
nowski, Maciej Kożuchowski, Piotr Smo-
liński, Mikołaj Rola, Szymon Krzyżanow-
ski, Marek Bobrzyk, Konrad Chorążewicz.  
Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy!
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Warsztaty Parkour VI
W weekend 18-19 lutego na hali sporto-
wej Szkoły Podstawowej nr 3 odbywały 
się Warsztaty Parkour VI – wydarzenie 
sportowo rekreacyjne zrzeszające pa-
sjonatów sztuki przemieszczania się 
z  całej Polski. Szczecin, Wrocław, Po-
znań, Gdańsk, Kielce czy Białystok – lu-
dzie z każdego zakątka kraju przyjechali 
by wspólnie trenować, wymieniać się 
doświadczeniem i  spędzić niezapo-
mniane chwile w Mińsku Mazowieckim.  
Nie zabrakło zajęć dla najmłodszych 
oraz części edukacyjnej od trenerów dla 
trenerów – zajęcia oraz wykłady prowa-
dzili trenerzy z Totem Training Collecti-
ve.   To już siódma edycja wydarzenia, 

które ma głównie cha-
rakter edukacyjny, jednak 
była też drobna nutka rywa-
lizacji. W  konkurencji Best Trik, 
która polegała na wykonaniu najciekaw-
szej, najbardziej efektownej i  wymaga-
jącej sekwencji ruchów wygrał Konrad 
Kapek młody traceur z Jastrzębia Zdroju.  
Wydarzenie odbyło się pod patronatem 
Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiec-
ki Marcina Jakubowskiego oraz przy 
wsparciu merytorycznym Miejskiego 
Ośrodka Sportu i  Rekreacji w  Mińsku 
Mazowieckim. Organizatorem był Piotr 
Lichota i Akademia Parkour. 

mat. organizatorów

X Grand Prix Polski w Brazylijskim 
Jiu Jitsu za nami
W dniach 4-5 marca odbył się w Mińsku 
Mazowieckim jubileuszowy turniej pa-
sjonatów Brazylijskiego Jiu Jitsu. Impre-
za rozgrywała się w hali sportowej Szko-
ły Podstawowej nr 1. Uczestnikami byli 
dorośli, seniorzy oraz dzieci i młodzież. 
Do naszego miasta zawitali goście z ca-
łej Polski. Sobotnie zmagania najmłod-
szych zawodników obserwowali nie tyl-
ko trenerzy, ale także całe rodziny, które 
towarzyszyły w tym dniu zawodnikom. 
Umiejętności na macie i emocji wśród 
przybyłych kibiców nie brakowało. 
W niedzielę do walk na macie przystąpi-
li dorośli i seniorzy. W sumie w formu-
le BJJ stoczono kilkaset walk na macie. 
Wszyscy otrzymali pamiątkowe meda-
le, a zwycięzcy poszczególnych katego-
rii także nagrody rzeczowe. Przyznano 
również nagrodę specjalną dla uczest-
nika, który systematycznie uczestniczy 
w  zawodach od pierwszej edycji. Piotr 
Lasocki to zawodnik klubu Academia 
Gorilla z  Ostrowi Mazowieckiej. Swoją 
przygodę z BJJ rozpoczynał ponad 10 lat 
temu, startując podczas Grand Prix 
w kategorii białych pasów. Tym razem 
podczas X edycji turnieju pojawił się już 
jako doświadczony zawodnik posiada-
jący czarny pas Brazylijskiego Jiu Jitsu. 
Szczególną popularnością cieszyła się 
kategoria open dla kobiet i  mężczyzn. 

Przedstawiciele naszego miasta druży-
nowo zajęli bardzo dobrą 7. lokatę, a do 
tego sukcesu przyczynili się nasi klubo-
wicze, zdobywając następujące medale:
Złoto: Kamil Kliczbor, Wojtek Wocial, 
Ivan Novyk, Daria Pasiak, Aleksander 
Osica, Aleksander Kozłowski
Srebro: Jarek Bodecki, Liliana Kazi-
mierska, Borys Mroczek
Brąz: Bartek Płachecki, Michał Grusz-
czyński, Piotr Pióro, Bartek Pietrasik, 
Krzysztof Pióro.
Wydarzenie udało się zorganizować 
dzięki współpracy z  Miastem Mińsk 
Mazowiecki, Powiatem Mińskim oraz 
Miejskim Ośrodkiem Sportu i  Rekre-
acji. Serdecznie dziękujemy za nieoce-
nioną pomoc w organizacji wszystkim 
klubowiczom mińskiego Grapplera. 

mat. KW Grappler
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Z PRAC RADY MIASTA

Uchwały podjęte na sesjach Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
LVII sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 27 lutego 2023 r.
1. Uchwała Nr LVII.505.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmian w budżecie 

Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2023.
2. Uchwała Nr LVII.506.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2023 – 2033.
3. Uchwała Nr LVII.507.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie rozpatrzenia ponow-

nej skargi.
4. Uchwała Nr LVII.508.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie przekazania skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

LVIII sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 13 marca 2023 r.
1. Uchwała Nr LVIII.509.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie 

Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2023.
2. Uchwała Nr LVIII.510.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia wnio-

sku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w 
Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej SIM Mińsk Mazowiecki Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Mińsku Mazowieckim.

3. Uchwała Nr LVIII.511.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mińsk Mazowiecki – Obszar A.

4. Uchwała Nr LVIII.512.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części nieruchomości położonej 
w Mińsku Mazowieckim przy Skwerze Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego pod stację ładowania samochodów 
elektrycznych.

5. Uchwała Nr LVIII.513.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części nieruchomości położonej w 
Mińsku Mazowieckim przy ulicy Tadeusza Kościuszki pod stację ładowania samochodów elektrycznych.

6. Uchwała Nr LVIII.514.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części nieruchomości położonej w 
Mińsku Mazowieckim przy ulicy Szczecińskiej pod stację ładowania samochodów elektrycznych.

7. Uchwała Nr LVIII.515.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie określenia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Mińsk Mazowiec-
ki na 2023 rok.

8. Uchwała Nr LVIII.516.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia przez Mia-
sto Mińsk Mazowiecki do realizacji w 2023 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającej na utrzyma-
niu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Miasta Mińsk Mazowiecki.

9. Uchwała Nr LVIII.517.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie Miasta Mińsk Mazowiecki do Klastra Energii Powiatu Mińskiego.

LIX sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 29 marca 2023 r.
1. Uchwała Nr LIX.518.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie emisji obligacji komu-

nalnych Miasta Mińsk Mazowiecki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
2. Uchwała Nr LIX.519.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie 

Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2023.
3. Uchwała Nr LIX.520.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2023 – 2033.
 4. Uchwała Nr LIX.521.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie przekazania wniosku 

organowi właściwemu do jego rozpatrzenia.

Pełna treść uchwał Rady Miasta Mińsk Mazowiecki oraz załączniki do uchwał znajdują się do  wglądu na stronie inter-
netowej BIP Urzędu Miasta: www.bip.minsk-maz.pl oraz w Biurze Rady Miasta, pok. 115 w Urzędzie Miasta.
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